
2020.gada decembris

Gulbenes Novada

Nr. 12 (141) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*Spēkā stājušies saistošie  
noteikumi par pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā 
īpašuma pieslēgšanai  
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai
* No 1. līdz 31. decembrim 
risināsies akcija  
elektropreču un lielgabarīta 
atkritumu nodošanai 
* Uzņēmums skaidro iemeslus 
iespējamajām temperatūras 
svārstībām dzīvokļos

Ziemassvētki ir cilvēku iekšējās gaismas svētki. Mēs gaidām 
mirdzumu no iekšienes! No sevis, no tā, kas sevī. Un, kad  
uzmirdzēs raķešu gaisma un laukumos – egles, pasaules  

mirdzums televizorā žilbinās acis, tad ziniet un apzinieties, ka tie 
ir tikai mazi ārēji atspīdumi no tās nebeidzami milzīgās gaismas, 

kas mūsos jau ir, mūsos pašos no sākumu sākumiem.
/Imants Ziedonis/

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus! 
Lai pārliecība un ticība labajam mūs 

stiprina Jaunajā, 2021.gadā! 

Gulbenes novada pašvaldība

“Gulbenes Novada Ziņas” ceļā pie 
lasītājiem arī 2021. gadā
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Cienījamais lasītāj! Noslē-
gumam tuvojas neparasts, 
neierasts, bet izaicinājumiem 
pilns gads, kas sevi ir spēcīgi 
ierakstījis cilvēces vēsturē. Nav 
īsto un pareizo atbilžu, kādēļ 

planēta piedzīvo šo laiku, taču 
esmu pārliecināta, ka nejaušību 
nav,  bet darbojas likumsakarī-
bas, ko tuvākā vai tālākā nākotnē 
izskaidros pats cilvēks.

Visa gada garumā nevienu 
mirkli neesam apstājušies darīt – 
atsevišķi pienākumi un uzdevu-
mi ir mainījuši formu, pieeju, bet 
ne saturu. Arī nākamajā, 2021. 
gadā, pašvaldības izdevums 

turpinās informēt par novadā 
aktuālo un būtisko ikvienam ie-
dzīvotājam, jo katra rīcība, katrs 
solis – tie esam mēs, šeit dzīvo-
jošie, kas, strādājot, mācoties vai 
atpūšoties, savu ikdienu pavada 
Gulbenes novadā. Mēs strādājam 
jums! 

Lai mierpilns, saticīgs un  
ņiprs 2021.gads! 

Atbalsti vietējos – izvēlies dāvanas 
un gardumus svētku galdam

Ziemassvētki nāk arvien 
tuvāk – ir laiks gādāt dāvanas 
saviem mīļajiem. Arī svētku 
galdam būs nepieciešami dažādi 
gardumi.

Šogad svētku gaidīšanas 
laiks ir citādāks – nevaram ap-
meklēt ierastos svētku tirdziņus, 
lai tiktos klātienē ar čaklajiem 
mājražotājiem, rokdarbniekiem 
un amatniekiem, taču esam pār-
liecināti – viņi tāpat kā citus 
gadus ar mīlestību un gādīgām 
rokām ir sarūpējuši visskaistākās 
lietas un dažādus gardumus, ko 
ikvienam ir iespējams iegādāties 
un pasniegt kā dāvaniņu saviem 
mīļajiem svētkos vai likt svētku 
galdā.

 PA “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma 

centrs”  aicina atbalstīt vietējos 
mazos uzņēmējus, mājražotājus, 
amatniekus. Esam izveidojuši 
vietējo mājražotāju sarakstu, ko 
aicinām ikvienu izmantot, izvē-
loties nepieciešamo produkciju, 
sazinoties ar konkrēto mājražo-
tāju un vienojoties par iegādes 
iespējām. Sīkāku informāciju 
par atsevišķu tirgotāju produk-
ciju var meklēt viņu “Facebook” 
kontā.

Tā kā sarakstā nav publicēti 
visi mūsu novada mājražotāji, 
kas piedāvā savu produkciju ie-
gādei, tādēļ – ja zini vēl kādu vai 
arī pats vēlies piedāvāt savu pro-
dukciju – aicinām šo informāciju 
pievienot komentāros, sūtīt uz 
e-pastu: turists@gulbene.lv vai 
zvanīt uz tālruni 26557582. Mēs 

papildināsim sarakstu, kas pie-
ejams www.visitgulbene.lv un 
aģentūras facebook.com kontā. 

Būsim vienoti šajā laikā un 
atbalstīsim vietējos! Lai skaists 
svētku gaidīšanas laiks!



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, decembris

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- “Kartona Fabrika 4” – 1, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0210. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.9.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 2, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0209. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.9.10 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 4, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0185. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 450 EUR, nodroši-
nājums ir 45 EUR, izsoles solis no-
teikts 22,5 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.9.20 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 5, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0222. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.9.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 6, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0219. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.9.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 7, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0215. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.9.50 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 8, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0217. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.10.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 9, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0214. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.10.10 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 10, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0213. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 700 EUR, nodroši-
nājums ir 70 EUR, izsoles solis no-
teikts 35 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.10.20 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 

Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 11, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0216. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 800 EUR, nodroši-
nājums ir 80 EUR, izsoles solis no-
teikts 40 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.10.30 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 12, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0211. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.10.40 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 13, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0212. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.10.50 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 14, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0221. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.11.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 15, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0218. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.11.10 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Kartona Fabrika 4” – 16, 
Gaujasrēveļi, Rankas pagasts, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5084 900 0220. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 600 EUR, nodroši-
nājums ir 60 EUR, izsoles solis no-
teikts 30 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.11.20 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Gatves 4” – 8, Ranka, Ran-
kas pagasts, Gulbenes novads, ka-
dastra numurs 5084 900 0223, kas 
sastāv no divistabu dzīvokļa, 58,4 
kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5084 008 0311 001 
008), un pie tā piederošām kopīpašu-
ma 585/7898 domājamām daļām no 
dzīvojamās mājas (būves kadastra 
apzīmējums 5084 008 0311 001), 
585/7898 domājamām daļām no ze-
mes (zemes vienības kadastra apzī-
mējums 5084 008 0311). Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 3500 EUR, 
nodrošinājums ir 350 EUR, izsoles 
solis noteikts 175 EUR. Izsole no-
tiks 2021.gada 14.janvārī plkst.11.30 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto nekusta-
mo īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

- Lejasciema pagastā ar no-
saukumu “Upleju zeme”, kadastra 
numurs 5064 016 0294, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5064 016 0365, 3,1597 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 5900 EUR, nodrošinājums 
ir 590 EUR, izsoles solis noteikts 
295 EUR. Izsole notiks 2021.gada 

14.janvārī plkst.11.45 Gulbenes no-
vada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar nosauku-
mu “Dzirnavu iela 37”, kadastra 
numurs 5001 006 0297, kas sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5001 006 0294, 0,2608 
ha platībā. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena ir 4300 EUR, nodrošinājums 
ir 430 EUR, izsoles solis noteikts 
215 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
14.janvārī plkst.12.00 Gulbenes no-
vada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Daukstu pagastā ar nosauku-
mu “Mieži”, kadastra numurs 5048 
002 0297, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5048 
002 0297, 4,05 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 9200 EUR, 
nodrošinājums ir 920 EUR, izsoles 
solis noteikts 460 EUR. Izsole notiks 
2021.gada 14.janvārī plkst.13.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Par zemes vienības daļu, 3,0 
ha platībā, Gulbenes novada paš-
valdība 2016.gada 22.februārī ir 
noslēgusi zemes nomas līgumu Nr.
DA/9.p.3/16/24 ar fizisku personu 
uz laiku līdz 2021.gada 31.janvārim. 
Zemes nomas līgums nav reģistrēts 
Zemesgrāmatā. Par zemes vienības 
daļu, 1,0 ha platībā, Gulbenes nova-
da pašvaldība 2016.gada 21.aprīlī ir 
noslēgusi zemes nomas līgumu Nr.
DA/9.p.3/16/43 ar fizisku personu 
uz laiku līdz 2021.gada 31.martam. 
Zemes nomas līgums nav reģistrēts 
Zemesgrāmatā. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Baloži” – 2, Jaungulbene, 
Jaungulbenes pagasts, Gulbenes 
novads, kadastra numurs 5060 900 
0158, kas sastāv no administratīvās 
telpas, 42,5 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5060 004 
0323 001 002), un pie tā piederošām 
kopīpašuma 458/886 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (būves 
kadastra apzīmējums 5060 004 0323 
001), 458/886 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzīmē-
jums 5060 004 0323 002), 458/886 
domājamām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 5060 
004 0323). Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena ir 1100 EUR, nodrošinājums 
ir 110 EUR, izsoles solis noteikts 
55 EUR. Izsole notiks 2021.gada 
14.janvārī plkst.13.15 Gulbenes no-
vada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu vei-
cama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Lizuma pagastā ar nosau-
kumu “Vīgrieži”, kadastra numurs 
5072 008 0071, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5072 008 0071, 2,63 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 4500 
EUR, nodrošinājums ir 450 EUR, 
izsoles solis noteikts 225 EUR. Iz-
sole notiks 2021.gada 14.janvārī 
plkst.13.30 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Par zemes vienības 
daļu, 2,1 ha platībā, Gulbenes nova-
da pašvaldība 2018.gada 9.februārī 
ir noslēgusi zemes nomas līgumu 
Nr.LZ/9.p.3/18/26 ar fizisku personu 
uz laiku līdz 2023.gada 31.janvārim. 
Zemes nomas līgums nav reģistrēts 
Zemesgrāmatā. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Litenes pagastā ar nosauku-
mu “Atvaru pļava”, kadastra nu-
murs 5068 001 0198, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5068 001 0198, 5,63 ha platī-
bā. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 6500 EUR, nodrošinājums ir 650 
EUR, izsoles solis noteikts 325 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 14.janvārī 
plkst.13.45 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes pagastā ar nosauku-
mu “Silenieki”, kadastra numurs 
5068 008 0014, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5068 008 0014, 9,6 ha platībā, 

un uz tās esošajām ēkām (būvēm): 
daudzdzīvokļu ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 5068 008 0014 001, 
saimniecības ēkas ar kadastra apzī-
mējumu 5068 008 0014 004, šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 5068 008 
0014 006. Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 13000 EUR, nodrošinā-
jums ir 1300 EUR, izsoles solis no-
teikts 650 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 14.janvārī plkst.14.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Ob-
jektu iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas pir-
kuma līgumu uz laiku līdz pieciem 
gadiem.

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Spārīte 356”, kadastra numurs 
5044 014 0426, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5044 014 0426, 0,07 ha platī-
bā. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1000 EUR, nodrošinājums ir 100 
EUR, izsoles solis noteikts 50 EUR. 
Izsole notiks 2021.gada 14.janvārī 
plkst.14.15 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
mājas lapā www.gulbene.lv. Iesniegt 
pieteikumus par piedalīšanos izsolēs 
kopā ar izsoles noteikumos nosauk-
tajiem dokumentiem var Gulbenes 
novada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2021.
gada 12.janvārim plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāmi izsolāmie 
īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS „SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- “Gravas 4” – 4, Lejasciema 
pagasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5064 900 0098, kas sastāv no 
divistabu dzīvokļa, 41,1 kv.m. platī-
bā (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5064 004 0071 001 004), un pie 
tā piederošām kopīpašuma 423/3494 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5064 004 0071 001), 423/3494 do-
mājamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5064 004 0071 
002), 423/3494 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzīmē-
jums 5064 004 0071 003), 423/3494 
domājamām daļām no zemes (ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 
5064 004 0071). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 800 EUR, nodroši-
nājums ir 80 EUR, izsoles solis no-
teikts 40 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 21.janvārī plkst.13.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Ob-
jektu iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas pir-
kuma līgumu uz laiku līdz pieciem 
gadiem.

- “Gravas 4” – 6, Lejasciema 
pagasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5064 900 0096, kas sastāv no 
divistabu dzīvokļa, 47,7 kv.m. platī-
bā (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5064 004 0071 001 006), un pie 
tā piederošām kopīpašuma 452/3494 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5064 004 0071 001), 452/3494 do-
mājamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5064 004 0071 
002), 452/3494 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzīmē-
jums 5064 004 0071 003), 452/3494 
domājamām daļām no zemes (ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 
5064 004 0071). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 900 EUR, nodroši-
nājums ir 90 EUR, izsoles solis no-
teikts 45 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 21.janvārī plkst.13.15 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Ob-
jektu iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas pir-
kuma līgumu uz laiku līdz pieciem 
gadiem.

- “Gravas 4” – 7, Lejasciema 
pagasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5064 900 0097, kas sastāv no 
divistabu dzīvokļa, 46,2 kv.m. platī-
bā (telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5064 004 0071 001 007), un pie 
tā piederošām kopīpašuma 439/3494 
domājamām daļām no dzīvojamās 

mājas (būves kadastra apzīmējums 
5064 004 0071 001), 439/3494 do-
mājamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5064 004 0071 
002), 439/3494 domājamām daļām 
no šķūņa (būves kadastra apzīmē-
jums 5064 004 0071 003), 439/3494 
domājamām daļām no zemes (ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 
5064 004 0071). Izsolāmās mantas 
nosacītā cena ir 900 EUR, nodroši-
nājums ir 90 EUR, izsoles solis no-
teikts 45 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 21.janvārī plkst.13.30 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Ob-
jektu iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas pir-
kuma līgumu uz laiku līdz pieciem 
gadiem.

- Viestura iela 9A – 2, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 900 0163, kas sastāv no vie-
nistabas dzīvokļa, 16,7 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5001 009 0250 001 002), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 169/2085 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5001 009 0250 001), 169/2085 do-
mājamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5001 009 0250 
002), 169/2085 domājamām daļām 
no zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 009 0250). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 760 
EUR, nodrošinājums ir 76 EUR, 
izsoles solis noteikts 38 EUR. Iz-
sole notiks 2021.gada 21.janvārī 
plkst.14.15 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Viestura iela 9A – 1, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 900 2646, kas sastāv no vie-
nistabas dzīvokļa, 27,9 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5001 009 0250 001 001), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 273/2085 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5001 009 0250 001), 273/2085 do-
mājamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5001 009 0250 
002), 273/2085 domājamām daļām 
no zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 009 0250). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 760 
EUR, nodrošinājums ir 76 EUR, 
izsoles solis noteikts 38 EUR. Iz-
sole notiks 2021.gada 21.janvārī 
plkst.13.45 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz ob-
jekta iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgumu 
uz laiku līdz pieciem gadiem.

- Viestura iela 22 – 4, Gulbene, 
Gulbenes novads, kadastra numurs 
5001 900 2647, kas sastāv no vie-
nistabas dzīvokļa, 32,3 kv.m. platībā 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5001 009 0272 001 004), un pie tā 
piederošām kopīpašuma 322/2522 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5001 009 0272 001), 322/2522 do-
mājamām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 5001 
009 0272). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 1040 EUR, nodrošinā-
jums ir 104 EUR, izsoles solis no-
teikts 52 EUR. Izsole notiks 2021.
gada 21.janvārī plkst.14.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Ob-
jektu iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas pir-
kuma līgumu uz laiku līdz pieciem 
gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
mājas lapā www.gulbene.lv. Iesniegt 
pieteikumus par piedalīšanos izsolēs 
kopā ar izsoles noteikumos nosauk-
tajiem dokumentiem var Gulbenes 
novada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2021.
gada 19.janvārim plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāmi izsolāmie 
īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS „SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327.



Ziņas, decembris 3NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas 
priekšnieks

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Novembrī reģistrēti 11 
jaundzimušie, sastādīti 25 mir-
šanas reģistri, kā arī 4 laulības 
reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 2 zēni un 9 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vār-
dus Kristers un Alekss. Meite-
nītēm dāvināti vārdi: Emīlija,  
Berta, Marta, Elza, Ieva, Annika,  
Monta, Anastasija, Stefānija.

5 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 5 bērniem atzīta pater-
nitāte, viena jaundzimušā dzim-
šanas apliecībā ierakstītas ziņas 
tikai par māti. 4 bērni māmiņām 
ir pirmie, 6 - otrie, 1 – trešais. 
Gulbenē deklarēti 5 jaundzimu-
šie, Jaungulbenes pagastā –2, bet 

pa 1 jaundzimušajam deklarēti 
Daukstu, Lejasciema, Rankas un 
Stāmerienas pagastos.

No novembrī reģistrētajiem 
25 aizsaulē aizgājušajiem iedzī-
votājiem 9 ir vīrieši vecumā no 
59 līdz 92 gadiem un 16 sievietes 
vecumā no 19 līdz 92 gadiem. 
Reģistrēti miruši 6 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 4 Litenes  
pagasta, 3 Beļavas pagasta, pa 
2 no Lejasciema, Rankas, Stra-
du pagastiem, pa 1 no Daukstes, 
Jaungulbenes, Lizuma, Līgo un 
Tirzas pagastiem. 1 personas dzī-
vesvieta bija deklarēta citā paš-
valdībā.

Visas 4 novembra laulības re-
ģistrētas Dzimtsarakstu nodaļā – 
2 svinīgās ceremonijās, 2 lietišķi 
kā juridisks fakts.

Pašvaldības policijā no 
2020.gada 2.novembra līdz 
2020.gada 29.novembrim uz-
sākti 8 administratīvā pārkā-
puma procesi, no tiem 2 par 
dzīvnieku labturības prasību 
neievērošanu,  savukārt, 6  – 
par alkoholisko dzērienu vai 
citu apreibinošo vielu lietošanu 
publiskā vietā vai par atraša-
nos publiskā vietā tādā reibu-

ma stāvoklī, kas traucē sabied-
risko kārtību vai drošību.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās 
atbildības likumā noteiktajām 
tiesībām aizturēt personas, Paš-
valdības policija aizturēja un 
dzīvesvietā nogādāja 8, savukārt, 
atskurbtuvē – 5 personas, kuras 
alkohola lietošanas rezultātā zau-
dējušas spēju patstāvīgi pārvieto-
ties vai orientēties vai var nodarīt 
kaitējumu apkārtējiem vai pašas 
sev. 

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 72 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina, 
ka no 2020.gada 19.novembra 
veikalos un citās pakalpojuma 
sniegšanas vietās obligāti ir jā-
lieto sejas maskas tā, lai tiktu 
nosegts deguns un mute, pretējā 
gadījumā, ja tas netiks ievērots, 
personas var saukt pie adminis-
tratīvās atbildības. Tāpat Pašval-
dības policija aicina iedzīvotājus 
būt atbildīgiem – nepulcēties, 
lietot sejas un mutes aizsegus, 
kā arī bez vajadzības neapmeklēt 
publiskas vietas!

Par centralizēto siltumapgādi Šķieneru un 
Stāķu ciemā
SIA “Gulbenes nami” 

SIA “Gulbenes nami” ir ie-
nākušas sūdzības no Stradu pa-
gasta Šķieneru un Stāķu ciema 
siltumenerģijas patērētājiem 
par nepietiekamu siltuma tem-
peratūru dzīvokļos. Uzņēmums 
skaidro iemeslus iespējamajām 
temperatūras svārstībām, pie-
bilstot, ka SIA “Gulbenes nami” 
atbild par atbilstošas pienākošās 
temperatūras nodrošināšanu sil-
tumtīklos līdz siltumapgādes sis-
tēmas piederības robežai, kas pa-
rasti ir līdz ēkas noslēgventilim, 
nevis ēkas iekšējā siltumapgādes 
sistēmā. 

Nereti atklājas, ka nepietie-
kama siltuma saņemšanas ie-
mesli ir saistīti ar mājas iekšē-
jiem siltumapgādes tīkliem, to 
samērā slikto tehnisko stāvokli, 
siltummezglu uzstādījumiem, 
neatgaisoto sistēmu u.tml., kā 
arī “nepareizu” siltuma sistē-
mas pieslēgšanu dzīvokļos pēc 
remonta. Piemēram, ir tikusi 
konstatēta nepareizu cauruļu dia-
metru (samazinot) uzstādīšana, 

mainot apkures radiatorus, kā arī 
apsildāmo grīdu dzīvokļos ierī-
košana un pievienošana siltuma 
sistēmai, kas nav pieļaujami. Mi-
nēto darbību rezultātā parasti cieš 
ne tikai pats dzīvokļu īpašnieks, 
kurš ir uzstādījis šādu sistēmu, 
bet arī pārējie mājas iedzīvotāji, 
kuri pēc nepareizas siltuma sa-
dales viencauruļu sistēmā vairs 
nesaņem paredzēto pienākošo 
siltumenerģijas temperatūru. 

Nepietiekamas siltuma sa-
ņemšanas gadījumos iedzīvotā-
jiem vispirms būtu jāvēršas pie 
savas mājas pilnvarotās perso-
nas, kurai vajadzētu izvērtēt cē-
loņus un rast risinājumu, nepie-
ciešamības gadījumā piesaistot 
speciālistus. 

Papildus vēlamies atgādi-
nāt, ka šobrīd Eiropas Savienī-
bas Kohēzijas fonda projekta 
“Centralizētās siltumapgādes  
ražošanas avota un siltumapgā-
des sistēmas energoefektivitātes 
uzlabošana Šķieneru un Stāķu 
iedzīvotājiem” ietvaros notiek 
būvdarbi pie ūdenssildāmā šķel-

das katla būvniecības un katlu 
mājas rekonstrukcijas. Jaunā kat-
la konstrukcija ir paredzēta dar-
bam ar koksnes šķeldu un pilnībā 
automātiskā režīmā, kas darbo-
sies bez pārtraukuma visu apku-
res sezonu. Šāds katls ir ceļš uz 
zemāku siltumenerģijas tarifu, kā 
arī drošu siltumapgādes sistēmu 
iedzīvotājiem un citiem patērētā-
jiem, kuri ir pieslēgušies pie cen-
tralizētā siltumtīkla.

Ņemot vērā ārkārtējās situā-
cijas izsludināšanu Latvijā, un 
citu būtisku iemeslu dēļ, būvdar-
bi pie jaunās katla iekārtas ir aiz-
kavējušies, tāpēc šobrīd, kamēr 
notiek būvdarbi, siltuma ražoša-
na tiek nodrošināta ar rezerves 
malkas katliem līdz jaunā šķel-
das katla būvniecības beigām. 

Informējam siltumapgādes 
patērētājus, ka brīžiem, sakarā ar 
būvdarbiem pie jaunās katla ie-
kārtas, ir iespējamas temperatūru 
svārstības. Atvainojamies par sa-
gādātajām neērtībām un aicinām 
būt saprotošiem!

SIA “Gulbenes nami” 
maina darba laiku

Ņemot vērā pieaugušo ar Co-
vid-19 inficējušos skaitu un pa-
matojoties uz Ministru kabineta 
2020.gada 6.novembra rīkojumu 
Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu”, SIA “Gulbenes 
nami” ar 2020.gada 16.novembri 
tiek mainīts darba laiks un klien-
tu pieņemšanas laiks *

*Klientu pieņemšana tiks atsākta pēc ārkārtējās situācijas beigām.

 
 

Pirmdiena 08:00 – 12:15 13:00 – 17:00 
Klientu pieņemšana 13:00 – 17:00 
Otrdiena 08:00 – 12:15 13:00 – 17:00 
 Klientu pieņemšana 08:00 – 12:15 
Trešdiena 08:00 – 12:15 13:00 – 17:00 
Ceturtdiena 08:00 – 12:15 13:00 – 17:00 
Piektdiena 08:00 – 12:00 13:00 – 16:00 
Sestdiena Slēgts   
Svētdiena Slēgts   

 

  

 

   

 

   

   

   

   

   

 

Bez maksas var nodot nederīgās  
elektropreces un lielgabarīta atkritumus

Gulbenes novadā no 1. līdz 
31. decembra norisinās akci-
ja, kuras laikā iedzīvotāji bez 
maksas var nodot nederīgās 
elektropreces un lielgabarīta 
atkritumus. Akciju organizē 
SIA “Pilsētvides serviss” sadar-
bībā ar Gulbenes novada pašval-
dību.

Nederīgas elektriskās un 
elektroniskās iekārtas ir, piemē-
ram: ledusskapji, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektriskās 
krāsniņas un radiatori, putekļu 
sūcēji, datori, monitori, televi-
zori, radioaparāti, urbjmašīnas, 
mobilie tālruņi un citas iekārtas.

 Nododot šos priekšmetus  
iedzīvotāji ne vien atbrīvo savu 
mājokli no nederīgām lietām, 
bet arī saudzē dabu, jo elektris-
kās un elektroniskās iekārtas ir 
videi kaitīgie atkritumi, ko ne-
drīkst mest sadzīves atkritumu 
konteineros. Šīs iekārtas satur 
sastāvdaļas, kas, nonākot vidē 
vai saskarē ar cilvēku, var būt 
ļoti kaitīgas.

Lielgabarīta atkritumu ir at-
kritumi, kurus izmēra dēļ nevar 
ievietot ierastajā atkritumu kon-
teinerā. Piemēram, nolietotas 
mēbeles, skapīši, gultas, paklāji, 
krēsli, matrači, citas mēbeļu da-
ļas u.tml

 

 

Akcijas norises vietas, kur nogādāt nederīgās elektropreces un  
lielgabarīta atkritumus 

Pārvalde Elektropreču savākšanas vieta Kontaktpersona Tālrunis 
saziņai 

Gulbenes pilsēta Šķiroto atkritumu laukums 1. Maija ielā 6 darba 
laikā: 
otrdienās (15:00 - 19:00) 
no trešdienas līdz piektdienai (9:00 - 13:00)  
sestdienās (10:00 - 14:00)  
brīvdienas: pirmdiena, svētdiena  

  25749599, 
64495050 

Beļavas pagasts Avotu iela 1, bijušā Beļavas ciemata katlu māja, 
Beļava 

A. Šķenders 29144704 

Daukstu pagasts ”Liesmas”, Staru ciema katlu māja,  Stari J. Spenners 29485192 
Druvienas pagasts Bijušā Druvienas pamatskola (malkas šķūnis), 

Druviena 
J. Graumanis 26409534 

Galgauskas 
pagasts 

Skolas iela 5, aiz Galgauskas pagasta pārvaldes ēkas, 
Galgauska 

J. Kupcis 28640505 

Jaungulbenes 
pagasts 

 “Tornīšu māja”, bijušās arodskolas darbnīcas, 
Jaungulbene 

J. Trulis 26400743 

Lejasciema 
pagasts 

Rūpnieku iela 1, pie Lejasciema katlu mājas, 
Lejasciems 

M. Milns 28379485 

Litenes pagasts Jaunlitenes iela 3, laukums pie katlumājas (bijušās 
darbnīcas), Litene 

A. Kaņēvics 28623081 

Lizuma pagasts “Veckalēji”, pašvaldības garāžu laukums, Lizums N. Vaļģis 29480347 
Līgo pagasts Krasta iela 12, Līgo ciems U. Doņuks 26387967 
Rankas pagasts elektropreču nodošana -  "Skolas garāžas", darbnīca; 

lielgabarīta - preces-"Druviņas", Ranka, Rankas 
pagasts 

A. Ješkins 26606787 

Stāmerienas 
pagasts 

Mehāniskās darbnīcas, Vecstāmerienas ciems, 
Stāmeriena pagasts  

A. Brezinskis 22048004 

Stradu pagasts Stāķi 27 , “Stāķu ciemata vecās NAI”,  Stāķi G. Strazdiņš 29184166 
Tirzas pagasts Atkritumu savākšanas laukums “Kubuls”, Tirza 

 
R. Ceriņš 24914413 

 

SIA “Pilsētvides serviss” 
aktuālā informācija

Lielgabarīta un elektroteh-
nikas savākšanas akcija. No 
šī gada 1. decembra līdz 31. de-
cembrim Pilsētvides serviss SIA 
rīko lielgabarīta un elektrotehni-
kas pieņemšanas akciju no fizis-
kām personām Eko laukumā 1. 
Maija ielā 6, Gulbenē (otrdien no 
pl. 15.00–19.00, trešdien, ceturt-
dien, piektdien no pl. 9.00–13.00 
un sestdien no pl. 10.00–14.00), 
kā arī visos pagastos. 

Decembrī Eko laukumā atra-
dīsies konteineri, kuros varēs likt 
dažādu materiālu izstrādājumus 
ziedošanai Alūksnes dzīvnieku 
patversmei: lietotās segas, spil-
venus, palagus, dvieļus, pārval-
kus, gultas pārklājus u.tml. lie-
tas, ko vēlāk uzņēmuma pārstāvji 
nogādās dzīvnieku aprūpētājiem. 

Pilsētvides Serviss SIA da-
līti vāktos atkritumus Gulbe-
nes Eko laukumā pieņem tikai 
no iedzīvotājiem, kuriem ir 
noslēgts līgums par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu. 
Eko laukumā 1. Maija ielā 6 ik-
dienā tiek pieņemti dažāda veida 
otrreiz pārstrādājami atkritumi: 
avīzes, žurnāli, kartons, rakstām-
papīrs, grāmatas, izjauktas kar-
tona un papīra kastes, tīras stikla 
pudeles un burkas, PET dzērie-
nu pudeles, polietilēna maisiņi, 
plēves, metāla kārbas, bundžas 
un vāciņi, baterijas, riepas, logu 
stikli, spuldzes un lielgabarīta at-
kritumi. 

Uzņēmuma pārstāvji atgā-
dina, ka medicīniskos atkri-
tumus ir aizliegts mest šķiroto 
vai sadzīves atkritumu kon-
teineros, it īpaši adatas, šļirces, 
infekciozus atkritumus, bīstamas 
ķīmiskās vielas saturošus atkritu-

mus u.tml. It īpaši dalīti vāktos 
atkritumos izmesti medicīniskie 
atkritumi rada reālu apdraudēju-
mu cilvēku dzīvībai un veselībai, 
jo atkritumu pāršķirošana uz līni-
jām ir roku darbs un neatbilstošu 
atkritumu klātbūtne tiešā veidā 
apdraud šķirošanas stacijas dar-
biniekus. Par atkritumu apsaim-
niekošanas noteikumu neievēro-
šanu paredzēta administratīvās 
atbildības iestāšanās saskaņā ar 
Atkritumu apsaimniekošanas li-
kuma 43.panta noteikumiem. Par 
medicīnisko atkritumu nodošanu 
var interesēties tuvākajā aptiekā. 

Konteineru atrašanās vietu 
sakārtošana. Sākoties lietainam 
un dubļainam laikam, Pilsētvides 
Serviss SIA lūdz daudzdzīvokļu 
māju pilnvarotās personas apse-
kot sadzīves atkritumu konteine-
ru atrašanās vietas un iespēju ro-
bežās sakārtot tās. Konteineriem 
jāatrodas uz cietas pamatnes, lai 
tos stumjot uz specializēto trans-
portlīdzekli, konteineri neiestigtu 
dubļos un netiktu vilkti caur peļ-
ķēm. 

Pilsētvides Serviss SIA at-
gādina, ka atkritumu savāk-
šana tiek veikta arī brīvdienās 
un svētku dienās pēc paredzētā 
grafika. Tādēļ, ja atkritumu iz-
vešana iekrīt dienās, kas kalen-
dārā atzīmētas ar sarkanu, iedzī-
votāji var būt droši, ka atkritumi 
tiks izvesti! 

Jebkuru neskaidrību gadīju-
mā par atkritumu apsaimnieko-
šanu Gulbenes novadā, lūdzu, 
rakstīt e-pastā gulbene@pilset-
vide.lv. 

Lai gaišām domām un siltām 
sirdīm piepildīts svētku laiks!



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ4 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Gulbenes novada domes 2020.gada 29. oktobra saistošie noteikumi “Par Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai”

Izdoti saskaņā ar Ūdenssaim-
niecības pakalpojumu likuma 6. 
panta sesto daļu

I.Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosa-

ka Gulbenes novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) līdzfinan-
sējuma apmēru un tā saņemšanas 
nosacījumus nekustamā īpašu-
ma pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizāci-
jas sistēmai.

2. Saistošo noteikumu mērķis 
ir veicināt dzīvojamo māju pie-
slēgšanu centralizētajai ūdensap-
gādes un/vai kanalizācijas sistē-
mai.

3.  Saistošajos noteikumos 
lietotie termini:

3.1.  nekustamais īpašums 
– dzīvojamā māja vai zemes ga-
bals, kura apbūvei ir spēkā eso-
ša būvatļauja dzīvojamās mājas 
būvniecībai;

3.2.  pieslēgums – ārējo 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
un būvju kopums no ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniedzēja 
centralizētās ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas līdz pa-
kalpojumu lietotāja īpašumā vai 
valdījumā esošai sistēmas daļai, 
kas nodrošinās lietotājam ūdens-
saimniecības pakalpojuma sa-
ņemšanu;

3.3.  pretendents – dzīvoja-
mās mājas īpašnieks, zemes ga-
bala īpašnieks vai daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas dzīvokļu īpaš-
nieku kopība.

II. Pašvaldības līdzfinansē-
juma piešķiršanas noteikumi

4. Līdzfinansējumu nekus-
tamā īpašuma pieslēgšanai cen-
tralizētajai ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmai ir tiesīgi 
saņemt nekustamā īpašuma īpaš-
nieki – fiziskas personas un dzī-
vokļu īpašnieku kopības.

5. Līdzfinansējums tiek pie-
šķirts pieslēguma centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizāci-
jas sistēmai būvniecības izmaksu 
kompensēšanai.

6. Pieslēguma būvniecības 
izmaksās tiek ietverti izdevumi 
par šādiem pieslēguma projek-
tēšanas darbiem, būvdarbiem un 
inženiertīklu pēc būvdarbu pa-
beigšanas uzmērīšanas darbiem, 
ieskaitot pievienotās vērtības 
nodokli:

6.1.  projektēšana:
6.1.1. topogrāfiskā plāna iz-

strāde, būvju situācijas plāna vai 
inženiertīklu situācijas plāna iz-
strāde;

6.1.2. apliecinājuma kartes 
izstrāde;

6.1.3. inženiertīkla pievada 
novietojuma plāna izstrāde sa-
skaņā ar Ministru kabineta 2017.
gada 9.maija noteikumu Nr.253 
“Atsevišķu inženierbūvju būvno-
teikumi” 18.punktu;

6.2.  būvdarbi:
6.2.1. ūdensvada ievada un/

vai kanalizācijas izvada izbūve;
6.2.2.komercuzskaites mēra-

parāta mezgla izbūve;
6.3.  uzmērīšana – ierīko-

tā inženiertīkla izpildmērījuma 
plāna izstrāde un reģistrācija to-
pogrāfiskās informācijas datubā-
zē.

7. Netiek atbalstītas šādas iz-

maksas: 
7.1.  lietus notekūdeņu kana-

lizācijas būvniecība vai pārbūve;
7.2.  esošās ūdensapgādes 

un komunālo notekūdeņu kana-
lizācijas sistēmas vai tās daļas 
pārbūve vai nojaukšana (izņe-
mot komercuzskaites mēraparāta 
mezgla izbūvi un septiķus, ja tos 
ir iespējams pārbūvēt kanalizāci-
jas sistēmas nepieciešamajā sa-
stāvdaļā, piemēram, skatakā);

7.3.  jaunas ūdensapgādes 
sistēmas izbūve, ja nekustamajā 
īpašumā jau ir pieslēgums cen-
tralizētajai ūdensapgādes sistē-
mai;

7.4.  jaunas kanalizācijas 
sistēmas izbūve, ja nekustamajā 
īpašumā jau ir pieslēgums cen-
tralizētajai kanalizācijai sistēmai, 
izņemot, ja ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniedzējs izsnie-
dzis tehniskos noteikumus jaunas 
kanalizācijas sistēmas izbūvei.

8. Pašvaldības līdzfinansēju-
mu piešķir, ja ir izpildītas šādas 
prasības:

8.1. pretendenta nekustamais 
īpašums atrodas Gulbenes nova-
da administratīvajā teritorijā;

8.2. pretendenta īpašuma 
tiesības uz nekustamo īpašumu, 
kura pieslēguma būvniecībai 
pieprasīts pašvaldības līdzfinan-
sējums, ir nostiprinātas zemes-
grāmatā;

8.3. pretendentam nav parādu 
par sniegtajiem sabiedriskajiem 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem;

8.4. pretendentam nav nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādu 
Gulbenes novadā.

9. Ja viena nekustamā īpa-
šuma sastāvā ir vairākas būves 
– dzīvojamā māja, saimniecības 
ēkas, pirtis un tml. Pašvaldība 
līdzfinansē pieslēgumu tikai līdz 
dzīvojamajai mājai.

III. Pašvaldības līdzfinan-
sējuma apmērs

10. Pašvaldības līdzfinan-
sējumu piešķir gadskārtējā paš-
valdības budžetā pieslēgumu iz-
būvei paredzēto finanšu līdzekļu 
ietvaros.

11.  Viena nekustamā īpa-
šuma pieslēgšanai centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizāci-
jas sistēmai pašvaldības līdzfi-
nansējums tiek noteikts 50% ap-
mērā no pieslēguma būvniecības 
izmaksām, bet ne vairāk kā 2000 
euro (divi tūkstoši euro).

12. Komercuzskaites mē-
raparāta mezgla izbūvei ne-
kustamajā īpašumā esošajā 
ūdensapgādes sistēmā pašvaldī-
bas līdzfinansējums tiek noteikts 
100% apmērā no komercuzskai-
tes mēraparāta mezgla izbūves 
izmaksām, bet ne vairāk kā 500 
euro (pieci simti euro).

IV. Pieteikšanās kārtība
13. Lai pieteiktos pašvaldī-

bas līdzfinansējuma saņemšanai, 
pretendents pašvaldībā iesniedz 
iesniegumu, pievienojot:

13.1. dzīvokļu īpašnieku ko-
pības (kopīpašnieku) lēmuma/
protokola kopiju (uzrādot oriģi-
nālu) (ja attiecināms), no kura iz-
riet, ka atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām pieņemts lēmums par:

13.1.1. pieslēguma izbūves 

nepieciešamību, ar tā izbūvi sais-
tīto izmaksu apmēra (tāmes) sa-
skaņošanu, būvdarbu finansēša-
nas kārtību, norēķinu kārtību par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
saņemšanu; 

13.1.2. noteiktas personas 
pilnvarojumu iesniegt iesniegu-
mu līdzfinansējuma saņemšanai, 
kā arī slēgt līgumus par pieslēgu-
ma izbūvi, to saistīto izdevumu 
segšanu un ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu;

13.2. būvniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteikto pro-
jektēšanas dokumentāciju;

13.3. apliecinājumu par fi-
nanšu līdzekļu pietiekamību 
pieslēguma priekšfinansēšanai. 

14. Iesniegumu paraksta 
pretendents vai pilnvarotā per-
sona. Ja iesniegumu paraksta 
pilnvarotā persona, iesniegumam 
pievieno notariālu pilnvaru vai 
citu dokumentu, kas apliecina 
tiesības pārstāvēt pretendentu.

V. Pieteikumu izskatīša-
nas un lēmumu pieņemšanas 

kārtība
15. Pretendenta un iesnie-

guma atbilstību saistošajos no-
teikumos noteiktajām prasībām 
izvērtē Gulbenes novada domes 
izveidota komisija (turpmāk – 
komisija). 

16. Komisija izskata iesnie-
gumus to iesniegšanas secībā. 
Par iesniegšanas brīdi uzskatāma 
pieteikuma reģistrācija pašvaldī-
bā.

17. Komisijai ir tiesības ne-
pieciešamības gadījumā pieprasīt 
pretendentam papildu informā-
ciju vai precizēt iesniegtos do-
kumentus. Komisijas noteiktais 
termiņš papildu informācijas vai 
precizējumu iesniegšanai ne-
drīkst būt garāks par 14 (četrpad-
smit) dienām.

18. Lai izvērtētu pretenden-
ta atbilstību 8.punktā minētajām 
prasībām, komisijai ir tiesības ie-
gūt  informāciju, izmantojot paš-
valdībai pieejamās datubāzes, kā 
arī pieprasīt un saņemt informā-
ciju no Gulbenes novada būvval-
des. Gulbenes novada būvvalde 
atbildes uz komisijas pieprasīju-
miem sniedz 10 (desmit) darba 
dienu laikā.

19.  Ja pretendents, iesnie-
gums vai nekustamais īpašums, 
par kuru pieprasīts pašvaldības 
līdzfinansējums, neatbilst šajos 
saistošajos noteikumos noteik-
tajām prasībām vai pretendents 
komisijas noteiktajos termiņos 
nenovērš trūkumus iesniegumā 
un tam pievienotajos dokumen-
tos, komisija pieņem lēmumu par 
atteikumu piešķirt pašvaldības lī-
dzfinansējumu, par to rakstveidā 
paziņojot pretendentam.

20. Ja pretendents, iesnie-
gums un nekustamais īpašums, 
par kuru pieprasīts pašvaldības 
līdzfinansējums, atbilst saistoša-
jos noteikumos noteiktajām pra-
sībām, komisija pieņem lēmumu 
par pašvaldības līdzfinansējuma 
piešķiršanu.

21. Ja pretendents, iesnie-
gums un nekustamais īpašums, 
par kuru pieprasīts pašvaldības 
līdzfinansējums, atbilst saisto-
šajos noteikumos noteiktajām 

prasībām, bet ir pārsniegts bu-
džetā paredzēto finanšu līdzekļu 
apjoms (10. punkts), komisija 
pieņem lēmumu par tiesību pie-
šķiršanu saņemt līdzfinansējumu 
nākamajā gadā, ja šim mērķim 
budžetā tiek paredzēti finanšu lī-
dzekļi.

22.  Pēc lēmuma pieņem-
šanas par pašvaldības līdzfinan-
sējuma piešķiršanu komisija 
rakstveidā paziņo par to preten-
dentam un uzaicina pretendentu 
noslēgt pašvaldības līdzfinansē-
juma līgumu.

23.  Pretendentam ne vēlāk 
kā 20 (divdesmit) darba dienu 
laikā no uzaicinājuma paziņoša-
nas dienas ir jānoslēdz pašvaldī-
bas līdzfinansējuma līgums.

VI. Pieslēguma būvniecība 
un līdzfinansējuma izmaksāša-

nas kārtība
24. Pieslēguma būvniecības 

darbi jāveic ne vēlāk kā sešu mē-
nešu laikā no pašvaldības līdzfi-
nansējuma līguma spēkā stāšanās 
dienas. Minēto termiņu var pa-
garināt pašvaldības līdzfinansē-
juma līgumā noteiktajā kārtībā. 
Termiņa pagarinājums nedrīkst 
pārsniegt 12 (divpadsmit) mēne-
šus no pašvaldības līdzfinansēju-
ma līguma spēkā stāšanās dienas.

25.  Pretendents pēc pieslē-
guma būvniecības darbu pabeig-
šanas un līguma par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanu nekustamajā īpašu-
mā noslēgšanas ar pakalpojumu 
sniedzēju iesniedz pašvaldībā 
būvniecības darbu izdevumus 
apliecinošus dokumentus. 

26. Komisija viena mēne-
ša laikā pēc 25.punktā noteikto 
dokumentu saņemšanas apstip-
rina kompensējamo pieslēguma 
būvniecības darbu izdevumu 
aprēķinu un pieņem lēmumu par 
pretendentam izmaksājamo paš-
valdības līdzfinansējuma apmē-
ru. 

27.  Sagatavojot kompen-
sējamo pieslēguma būvniecības 
darbu izdevumu aprēķinu, ņem 
vērā konkrētā pieslēguma būv-
niecībai izpildītos projektēšanas 
darbus, būvdarbus un inženier-
tīklu pēc būvdarbu pabeigšanas 
uzmērīšanas darbus, kuri minēti 
6.punktā.

28.  Ja nekustamais īpašums 
ir kopīpašumā un kopīpašnieki 
nav vienojušies par nekustamā 
īpašuma dalītās lietošanas kārtī-
bu, pašvaldības līdzfinansējuma 
apmēru nosaka proporcionāli ie-
sniedzēja domājamās daļas lielu-
mam kopīpašumā.

29. Ja nekustamais īpašums 
ir kopīpašumā un kopīpašnieki ir 
vienojušies par nekustamā īpašu-
ma dalītās lietošanas kārtību un 
par to ir izdarīta atzīme zemes-
grāmatā, pašvaldības līdzfinan-
sējumu piešķir, ievērojot šādu 
kārtību:

29.1. ja nekustamā īpašuma 
sastāvā ir dzīvojamā māja un 
ēka, kas nav dzīvojamās mājas 
palīgēka, pašvaldības līdzfinan-
sējumu piešķir kopīpašniekam, 
kura lietošanā ir dzīvojamā māja;

29.2.  ja nekusta-
mā īpašuma sastāvā ir vairākas 
dzīvojamās mājas, pašvaldības 

līdzfinansējumu piešķir kopīpaš-
niekam par viņa lietošanā esošās 
dzīvojamās mājas pieslēgumu. 
Ja sabiedriskie ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumi no viena pieslē-
guma tiks nodrošināti vairāku 
kopīpašnieku lietošanā esošajām 
dzīvojamām mājām, pašvaldības 
līdzfinansējumu sadala vienādās 
daļās atbilstoši dzīvojamo māju 
skaitam.

30. Pēc lēmuma pieņemša-
nas par izmaksājamo pašvaldības 
līdzfinansējuma apmēru komisija 
rakstveidā paziņo par to iesnie-
dzējam.

31. Komisijas lēmumu par 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanu vai atteikumu piešķirt 
pašvaldības līdzfinansējumu pre-
tendents var apstrīdēt Gulbenes 
novada domē.

32. Pašvaldība pēc tam, kad 
komisijas lēmums par izmaksāja-
mo pašvaldības līdzfinansējuma 
apmēru kļuvis neapstrīdams, iz-
maksā komisijas noteikto līdzfi-
nansējuma apmēru pašvaldības 
līdzfinansējuma līgumā paredzē-
tajā kārtībā un termiņos.

33. Ja iesniedzējs un paš-
valdības līdzfinansējuma pie-
prasītājs 10 gadu laikā pēc 
pašvaldības līdzfinansējuma iz-
maksāšanas pārtrauc sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
lietošanu un atkāpjas no sabied-
risko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu līguma, pašvaldība ir 
tiesīga prasīt pašvaldības līdzfi-
nansējuma atmaksu. Minētais 
noteikums neattiecas uz gadīju-
mu, kad sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu līgums 
tiek izbeigts sakarā ar īpašuma 
tiesību izbeigšanos.

34. Ja 10 gadu laikā pēc 
pašvaldības līdzfinansējuma iz-
maksāšanas nekustamais īpa-
šums, kura pieslēguma būvnie-
cībai vai pieslēguma būvniecības 
darbu izdevumu kompensācijai 
tika piešķirts pašvaldības līdzfi-
nansējumus, tiek atsavināts un 
nekustamā īpašuma ieguvējs 
pārtrauc sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu lietošanu, 
pašvaldība ir tiesīga prasīt paš-
valdības līdzfinansējuma atmak-
su no nekustamā īpašuma iegu-
vēja.

VII. Noslēguma jautājumi
35. Pieteikumus, kas iesniegti 

līdz šo noteikumu spēkā stāšanās 
dienai, izskata atbilstoši noteiku-
miem, kas bija spēkā pieteikumu 
iesniegšanas brīdī.

36. Atzīt par spēku zaudēju-
šiem Gulbenes novada domes 
2019.gada 28.novembra sais-
tošos noteikumus Nr.26 “Par 
Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apmēru ne-
kustamo īpašumu pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai” (Gulbe-
nes Novada Ziņas, Nr.1 (130), 
15.01.2020.).

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N. Audzišs

Pieņemts: 29.10.2020., ofi-
ciālās publikācijas Nr.: “Latvijas 
Vēstnesis” 2020/234.29.



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ Ziņas, decembris 5

www.gulbene.lv

Gulbenes novada domes 2020.gada 9.novembra saistošie noteikumi Nr.25 “Grozījums Gulbenes novada domes 2015.gada 
25.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par vecāku līdzdalības maksu Gulbenes novada pašvaldības dibinātajās 
profesionālās ievirzes izglītības iestādēs””

Izdoti saskaņā ar Izglītības 
likuma 12.panta otro prim daļu 
un Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likuma 24. pantu

1. Izdarīt Gulbenes novada 

domes 2015.gada 25.jūnija sais-
tošajos noteikumos Nr.24 “Par 
vecāku līdzdalības maksu Gul-
benes novada pašvaldības dibi-
nātajās profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs” grozījumu 
un papildināt noteikumus ar 20.1 
punktu šādā redakcijā:

“20.1 No līdzdalības maksas 
par 2020.gada novembra un de-

Gulbenes novada domes 2020.gada 26.novembra saistošie noteikumi Nr.27 “Grozījumi Gulbenes novada domes 2020.gada 
29.oktobra saistošajos noteikumos Nr.24 “Par ēdināšanas atbalstu izglītojamajiem sakarā ar Covid-19 infekcijas izplatību””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 
un Izglītības likuma 17.panta tre-
šās daļas 11.punktu

Izdarīt Gulbenes novada 
domes 2020.gada 29.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.24 
“Par ēdināšanas atbalstu izglī-
tojamajiem sakarā ar Covid-19 

infekcijas izplatību” (Latvijas 
Vēstnesis, 2020, 213. nr.) šādus 
grozījumus:

1. Papildināt 1.punktu 
pirms vārda “nosacījumus” ar 
vārdiem “vai Ministru kabineta 
rīkojumu par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu”.

2. Aizstāt 4.punktā vārdu 

“izglītojamiem” ar vārdiem “iz-
glītojamajiem, kuri apgūst vispā-
rējo izglītības programmu”.

3. Izteikt 5. un 6.punktu 
šādā redakcijā:

“5. Ēdināšanas atbalstu izglī-
tojamajam piešķir pārtikas pakas 
veidā. Pārtikas pakā izsniedzamo 
pārtikas produktu klāstu nosaka, 

cembra mēnesi tiek atbrīvoti visi 
izglītojamie.”

2. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to iz-
sludināšanas.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Pieņemts: 09.11.2020., 
oficiālās publikācijas Nr.: 
2020/220.3, “Latvijas Vēstnesis” 

ievērojot veselīga uztura pamat-
principus. Pārtikas pakas vērtī-
ba – 1,53 euro par vienu mācību 
dienu.

6. Pārtikas pakas izsniedz at-
tiecīgā Gulbenes novada izglītī-
bas iestāde, pirms tam saprātīgā 
termiņā sniedzot informāciju par 
pārtikas paku izsniegšanas laiku 

un vietu.”
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs N.Audzišs
Pieņemts: 26.11.2020., stājas 

spēkā 03.12.2020., oficiālās pub-
likācijas Nr.  2020/233.16, “Lat-
vijas Vēstnesis”

Gulbenes novadu veidos par Latvijas 
Ziemeļaustrumu reģiona basketbola centru
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Šķiet, ka nevienam nav 
svešas Gulbenes basketbola 
tradīcijas, kas laiku lokos ir 
piedzīvojušas gan kāpumus, 
gan kritumus, tomēr, neska-
toties uz to, katra basketbola 
spēle vai turnīrs šeit joprojām 
ir īpašs un gaidīts notikums. 
Ņemot vērā spēcīgās šī sporta 
veida saknes, Gulbenes novada 
pašvaldībai ir pamats uz kura, 
piesaistot augsta līmeņa speciā-
listus, Gulbenes novadu būvēt 
par Latvijas Ziemeļaustrumu re-
ģiona basketbola centru. Līdz ar 
to basketbolu virzot kā prioritāro 
komandu sporta veidu Gulbenes 
novadā. 

Lai izveidotu ilgtspējīgu Gul-
benes novada basketbola sistē-
mu, pašvaldība ir piesaistījusi  
savas jomas profesionāli – Mār-
tiņu Zībartu, kurš ir Latvijas Bas-
ketbola savienības Treneru komi-
sijas loceklis, un vairākus gadus 
bijis arī Latvijas sieviešu basket-
bola izlases galvenais treneris.

“Šobrīd ir jāsakārto sistēma, 
lai vienmēr nodrošinātu spēlētāju 
pēctecību visos līmeņos, un bēr-
niem no mazotnes būtu skaidrs, 
ka te ir izaugsmes iespējas un 
potenciāls spēlēt lielajā komandā 
“Gulbenes Buki”, kas šajā reģio-
nā ir vienīgā šāda līmeņa koman-
da. Vēlamies, lai nākotnē, gluži 
kā agrāk, “Gulbenes Buki” pa-
matā sastāvētu no vietējiem spē-
lētājiem. Ceram, ka tālākā nākot-
nē komanda spēs atgriezties arī 
augstākajā līgā. M.Zībarta viens 
no uzdevumiem būs izstrādāt 
mūsdienu basketbola tendencēm 
atbilstošu apjomīgu programmu 
jeb metodisko materiālu, ietverot 
tajā moderno tehnoloģiju izman-
tošanu, lai stiprinātu mūsu trene-
ru korpusu, lai viņiem būtu pēc kā 
vadīties, organizējot treniņproce-
sus. Tāpat viņš kopumā palīdzēs 
veidot jauno Gulbenes novada 
basketbola sistēmu, praktiski 
konsultēs trenerus un iesaistīsies 
treniņprocesā. Starp citu, arī LBS 
Treneru komisijā, kurā darbojas 
visi Latvijas augstākā līmeņa tre-
neri, jau vairākkārt ir izskanējusi 
nepieciešamība pēc šāda meto-
diskā materiāla izstrādes. Līdz ar 
to mēs varētu būt Latvijas līme-
ņa pilotprojekts par to, kā veidot 

basketbola sistēmu, kas pēc tam 
varētu tikt prezentēta arī citiem 
interesentiem. Uzskatu, ka tas 
būtu nozīmīgs ieguvums Gulbe-
nes novadam,” uzsver Gulbenes 
novada Sporta pārvaldes vadītājs 
Lauris Krēmers. 

Mārtiņam Zībartam ir plaša 
un daudzpusīga pieredze visos 
basketbola līmeņos. Viņš ir tre-
nējis no vismazākajiem audzēk-
ņiem, līdz pat pieaugušajiem, 
strādājis gan ar jauniešu ko-
mandām, piemēram, “Kolibri”, 
gan ar Latvijas meiteņu U-16, 
U-18, U-20 izlasēm un sieviešu 
izlasi, gan ar profesionālajiem 
klubiem, piemēram, BK “Vents-
pils”, “TTT Rīga”, “Barons/
LMT” ar ko kopā izcīnīts FIBA 
kauss un divas reizes arī Latvijas 
čempionu tituls. M.Zībartam ir 
pieredze arī darbā ar profesio-
nālajiem klubiem Vladivostokā, 
Sanktpēterburgā un Kurskā. Tā-
pat viņš savulaik ir izcēlis saulītē 
Latvijas Universitātes studentu 
basketbola komandu, kas tagad ir 
neatņemama Latvijas basketbola 
sastāvdaļa.

“To, ka vēlos būt treneris, es 
sapratu jau ļoti agri. Aptuveni 12 
gadu vecumā nopirku pirmo grā-
matu par basketbola trenēšanu, 
kura joprojām ir saglabājusies ar 
visām atzīmētajām treniņmeto-
dēm, ko esmu mēģinājis pielietot 
un trenēties individuāli. Kopš tā 
brīža esmu gājis uz šo mērķi – 
kļūt par labu basketbola treneri. 
Paralēli LU basketbola koman-
das trenēšanai, strādāju arī kā 
pasniedzējs – mācīju studentiem 
sporta teoriju basketbolā un citus 
priekšmetus, kas bija nepiecieša-
mi,” stāsta Mārtiņš Zībarts.

Trenerim atmiņas un asoci-
ācijas par Gulbeni saistās ar bas-
ketbola komandu “ASK/Buki” 
(tagad “Gulbenes Buki”), kad 
kopā ar “Barons/LMT” komandu 
brauca uz spēlēm Gulbenē.

“Šī komanda bija Gulbenes 

brends, kas piesaistīja uzmanību, 
un to zināja visa Latvijas basket-
bola sabiedrība. Pēc Gulbenes 
novada Sporta pārvaldes vadītāja 
Laura Krēmera ziņas par pašrei-
zējās situācijas izklāstīšanu, man 
šķita interesanti un vērts mēģināt 
atgriezt atpakaļ basketbolu Gul-
benē tādā līmenī, kāds tas bija 
toreiz. Pēc tā, ko es jau esmu 
redzējis un iepazinis, Gulbenē 
ir visi nepieciešamie apstākļi, 
lai to izdarītu. Te ir internāts, 
trīs basketbola zāles vienkopus, 
stadions, kur var trenēties. Tre-
niņapstākļi ir ideāli, lai būvētu 
sistēmu, kurā varētu izaugt ļoti 
labi basketbolisti,” pārliecināts ir 
M.Zībarts.

Līdz šim jau ir bijušas divas 
sanāksmes ar “Gulbenes Buku”, 
Gulbenes novada pašvaldības un 
Gulbenes novada sporta institū-
ciju pārstāvjiemau par iespēja-
majām pārmaiņām basketbola 
sistēmā. Ir veikta esošās situāci-
jas analīze un mazliet ieskicēts 
nākotnes modelis. M.Zībarts uz-
skata, ka pašlaik Gulbene zaudē 
diezgan daudz spēlētājus, jo pie-
trūkst attīstības iespēju. 

“Piemēram, bijušais Gulbe-
nes BJSS audzēknis Kristiāns 
Šulcs šobrīd spēlē BK “Vents-
pils” rindās, bet vēl pirms tam 
– “Jūrmala Betsafe” komandā. 
Ceļu uz profesionālajām koman-
dām viņam pavēra dalība U-16 
izlasē, kur treneris viņu pamanī-
ja un piedāvāja spēlēt augstākā 
līmenī. Tikpat labi viņš varēja 
turpināt spēlēt Gulbenē, ja būtu 
izaugsmes iespējas. Bet tāpēc ir 
jācenšas darīt visu iespējamo, 
lai izveidotu stabilu sistēmu, lai 
te būtu komanda, kas spēlē un 
trenējas profesionālā režīmā uz 
vietas. Tā ir galvenā problēma, 
ka šeit nav komandas, kas trenē-
tos uz vietas, un ar tādu darba ap-
jomu, kāds tas ir profesionālajās 
komandās. Līdz ar to mērķis ir 
pakāpeniski saglabāt maksimāli 

daudz spēlētājus, kuri Gulbenē 
ir uz vietas, kā arī piesaistīt vi-
dusskolas vecumposma spēlē-
tājus no tuvākajiem novadiem 
tajās pozīcijās, kur nav vietējo 
spēlētāju. Viņi varētu nākt šeit 
mācīties, dzīvot internātā, spēlēt 
basketbolu, pakāpeniski veido-
jot “Gulbenes Buku” komandu 
un apakškomandu, jeb attīstības 
komandu, kas spēlētu reģiona 
čempionātā, kas ir tapšanas sta-
dijā. Līdz ar to šādi mēs veidotu 
komandu sistēmu, lai katrā pos-
mā spēlētājiem būtu iespējams 
augt. Jau esmu novērojis, ka te 
ir reusrss ar ko strādāt. Šobrīd ir 
3-4 Latvijas U-16 izlases kandi-
dāti, kuriem jācenšas radīt iespē-
jas spēlēt te uz vietas pašreizējā 
“Gulbenes Buku” komandā. 
Diemžēl pie pašreizējā modeļa 
nav tik intensīvs treniņdarbs – 
treniņi nenotiek uz vietas, kā gri-
bētos. Pietrūkst vietējo spēlētāju 
resursa – ļoti daudzi piebrauc uz 
spēlēm, treniņiem no dažādām 
vietām. Tāpēc ir jācenšas panākt 
to, lai būtu labs treniņprocess šeit 
uz vietas. Lielais pārmaiņu mēr-
ķis ir atgriezt “Gulbenes Bukus” 
augstākajā basketbola līgā, bet 
tas nenotiks vienā gadā. Koman-
du nevajadzētu veidot mākslīgi. 
Ir jārada iespējas kāpt pa kāp-
nēm vietējiem spēlētājiem. Opti-
mistiski raugoties, pēc 3 gadiem 
kādi 7 spēlētāji varētu būt gatavi 
iesaistīties Latvijas Basketbola 
līgas līmeņa komandā. Līdz ar 
to tādā brīdī noteikti varētu sākt 
domāt par komandu, kas varētu 
atgriezties un spēlēt augstākajā 
līgā. Tāpēc mēs cenšamies veidot 
un uzlabot šo sistēmu, lai tieši 
vietējiem spēlētājiem būtu iespē-
jams augt,” uzsver M.Zībarts.

M.Zībarts šādas sistēmas iz-
veidi saredz kā Latvijas mēroga 
pilotprojektu, par ko ir daudz dis-
kutēts LBS. Ir nepieciešams iz-
veidot vienotu sistēmu – Latvijas 
basketbola rokrakstu, kā spēlētā-

jiem trenēties un augt atbilstoši 
konkrētajai vecuma grupai. 

“Šis ir nopietns izaicinājums. 
Ja mums izdotos parādīt, ka tas 
ir iespējams, tad šis varētu būt 
labs stimuls citiem kaut ko no 
šīs pieredzes pārņemt sev. Tātad 
vispirms mēs centīsimies izvei-
dot modeli uz kādu vēlamies iet, 
pēc tam attiecīgi skatīsimies un 
vērtēsim, kurā vietā šajā puzlē 
iederas katrs no treneriem – kurā 
vecumposmā treneris var sniegt 
vislielāko ieguldījumu. Ir ļoti 
grūti vienam trenerim zināt, kā 
trenēt, piemēram, septiņgadīgu 
un, kā deviņpadsmitgadīgu au-
dzēkni. Es pats tam visam esmu 
izgājis cauri, bet, ja man tagad 
pēc profesionāļu trenēšanas vaja-
dzētu atgriezties bērnu basketbo-
lā, noteikti vajadzētu ieguldīties 
pašizglītošanās procesā. Tāpēc 
treneriem noteikti ir jāspecializē-
jas konkrētos vecumposmos, kad 
viens strādā, piemēram, ar 13-15 
gadīgiem spēlētājiem, otrs – ar 
16-17 gadīgiem, savukārt cits ar 
vecākiem spēlētājiem, kuri jau 
ir pieaugušo basketbolā. Tāpat 
ir kāds, kurš vairāk specializējas 
bērnu basketbolā, atraktīvi caur 
spēlēm radot prieku un interesi 
par šo sporta veidu, šādā veidā 
pēc iespējas vairāk piesaistot 
bērnus basketbolā jaunākajā ve-
cuma grupā. Šis arī ir viens no 
mūsu mērķiem, ko mēs plānojam 
iekļaut sistēmā. Kā tas izdosies, 
un kā to pieņems treneri? Tas būs 
viens no izaicinājumiem. Bet tas 
ir nepieciešams, lai mēs kopā 
sasniegtu rezultātu, un Gulbene 
atkal varētu lepoties ar saviem 
spēlētājiem, kā tas reiz bija par 
Uldi Rudzīti, Jāni Graudiņu, Pā-
velu Veselovu, Gundaru Rauzu, 
Artūru Brūniņu, brāļiem Gab-
rāniem, Raiti Garo, Māri Sniķi, 
Jāni Vītolu un citiem. Mums kat-
ram ir jāpieliek roka, lai rezultātā 
Gulbene būtu lepna par savu ko-
mandu un spēlētājiem,” piebilst 
M.Zībarts.

Pārmaiņas Gulbenes novada 
basketbolā tiks īstenotas sadar-
bībā ar biedrību „Gulbenes buki’’ 
un apkārtējo novadu pašvaldī-
bām. Arī Latvijas Basketbola 
savienība vēlas reģionos attīstīt 
basketbolu, līdz ar to pozitīvi 
raugās uz Gulbenes novada paš-
valdības iecerēto.

Plānotās izmaiņas saistībā ar 
basketbolu tiks ietvertas jaunajā 
Gulbenes novada sporta attīstī-
bas plānā, kura izstrāde uzsāksies 
2021.gadā. 



IZGLĪTĪBA6 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Atrast dažādas dotības
Annija Ceriņa, 
Gulbenes Valdorfa pamatskolas 
direktore 

“Tas, ko mēs aiznesam līdzi 
kā skaistāko no tām dienām, 
kad mēs tikām audzināti un 
mācīti, tās īstenībā ir atmi-
ņas par atsevišķo skolotāju un 
audzinātāju personībām. Un 
kādam noteikti ir laimējies, ja 
vēlākajā vecumā ar iekšēju ap-
mierinājumu vēl var atskatīties 
uz vienu vai otru cienītu skolotā-
ja personību. Tas ir dzīves iegu-
vums. Tas arī pilnībā pieder pie 
audzināšanas mākslas un audzi-
nāšanas prakses, lai tas tā kļūtu 
iespējams dzīvē,” R.Šteiners.

Savā ritmā
Mācības skolā notiek perio-

dos, katru mēnesi kā galvenais ir 
viens mācību priekšmets. 1. un 
2. klasē cits citu nomaina formu 
zīmēšanas, matemātikas, latviešu 
valodas periods. Katru rītu pirmā 
ir perioda  nodarbība, kas ilgst 90 
minūtes. Pārējie – angļu valoda, 
krievu valoda, rokdarbi, mūzika, 
sports, gleznošana, veidošana 
notiek 40 minūšu garās nodar-
bībās. Tiek atvēlēts laiks arī pa-
staigai. 

Par skolu
No 1.septembra esam Līkajā 

ielā 21, Gulbenē. Skola saņem 
pašvaldības līdzfinansējumu 
86,51 EUR par bērnu. To no-
vērtējam un pateicamies Gulbe-
nes novada pašvaldībai! Bērni 
Gulbenes Valdorfa pamatskolā 
apgūst to pašu Latvijas izglītī-
bas noteikto standartu, ko valsts 
skolās, atšķiras vienīgi laiks un 
metodes, kad un kā tas tiek ap-
gūts. Atšķirīgā pieeja balstās 
nevis vēlmē būt oriģināliem, 
bet gan pamatotās zināšanās par 
augoša cilvēka dzīves ritmiem, 
vecumposma  īpatnībām un va-
jadzībām. 

Turpinām bērnu uzņemšanu 
1. un 2.klasē. Ja ģimene izska-
ta iespēju pievienoties mums, 
uzrunā metodes un ģimenei ir 
svarīgas praktiskās zināšanas par 
augoša bērna dzīves ritmiem, in-
dividuāla pieeja, harmonisks un 
mierīgs ritms klasē, tad droši sa-
zinieties. Tālrunis: 29765471. 

R.Šteiners: “Kopsakarībā 
taču ir saistīta visa cilvēka dzīve. 
Ko mēs darām ar bērnu, to mēs 
darām ne tikai tam acumirklim, 
bet gan visai viņa dzīvei.”

Prieks Ziemassvētku gaidīšanā
Ilze Putne, 
projektu asistente Stāķu  
pamatskolā 

Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks nāk ar gaišām domām un 
gatavošanos tam. Arī Stāķu pa-
matskolas 1.-6. klašu  skolēni 
rosās, radot   svētku dāvanas. 

Čiekuri pārvēršas zaigojošos 
rotājumos un spožos rūķēnos, 
nedzīvie kartona gabali pārtop 
sargeņģeļos. Krāsainais bērnu 
prieks rindo apsveikuma kartīti 
pie kartītes. Dāvanu  ir tik daudz, 
ka var dalīties gan tuvu, gan tālu.

Šogad Stāķu pamatskola ie-
saistās  e-Twinning  Ziemasvētku 
projektā, kurā piedalās 31 skola 
no dažādām valstīm, piemēram 
Serbijas, Portugāles, Spānijas, 
Itālijas, Francijas un citām. Vis-
tālākā zeme ir Tunisija. Šis pro-
jekts norisinās jau septīto gadu. 
Uzdevums ir izveidot Ziemas-
svētku dekorus un kartiņas ar 
laba vēlējumiem svētkos un no-

sūtīt tos projekta partneriem.
Eglīšu rotājumi un Ziemas-

svētku kartītes ar apsveikuma 
vārdiem  jau ir ceļā pie draugiem 
visā pasaulē, bet prieks katram 

sirsniņā. Savu prieku  vēlamies 
dalīt cilvēkiem Gulbenes nova-
dā. Lai kopā ar mūsu prieku pie-
saucam balto sniegu! Lai puteņo 
pārslas un  vīrusus aizputeņo ne-
būtībā!

Noslēdzas izglītības iestāžu mācību 
vides uzlabošanas projekts
Elīna Strode, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Projekts “Gulbenes nova-
da vispārējo izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošana”, par 
kura īstenošanu 2017. gada de-
cembrī tika parakstīta vieno-
šanās ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru, pietuvojies 
noslēgumam. Projekta beigu 
termiņš ir 31.12.2020.

Tā mērķis ir modernizēt vis-
pārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi Gulbenes novadā, nodroši-
not izglītības programmu daudz-
veidību, attīstot izglītības iestāžu 
infrastruktūru un izveidojot mo-
dernu, ergonomisku un mūsdienu 

prasībām atbilstošu mācību vidi.
Projekts uzsākās ar 3 vispā-

rējās izglītības iestādēm, bet pār-
maiņu rezultātā finišē ar vienu 
vienotu izglītības iestādi - Gul-
benes novada vidusskolu.

Kā iznākuma rādītāji projek-
tā tika plānotas 1150 vietas sko-
lēniem (pakalpojumu sniegšanas 
veiktspēja atbalstītajās izglītības 
iestādēs), rādītājs līdz ar Skolas 
ielas 12 sakārtošanu tiks pilnībā 
sasniegts. Ieguldījumi infrastruk-
tūras sakārtošana ir noslēgušies, 
šobrīd vēl tiek gaidītas dažas pē-

dējās IKT un mēbeļu piegādes. 
Projekta Nr.8.1.2.0/17/I/013 

attiecināmās izmaksas 4 736 
985,44 EUR, no tām ERAF fi-
nansējums 3 029 878,00 EUR jeb 
63,962155681 %, valsts budžeta 
finansējums 426 776,86 EUR jeb 
9,0094611%, pašvaldības finan-
sējums 1 280 330,58 EUR jeb 
27,0283832%. Gulbenes novada 
pašvaldība sedz arī 415 432.32 
EUR, kas ir projekta izmaksas, 
kas iepirkumu rezultātā iet pāri 
attiecināmo izdevumu robežai.



NOVADĀ Ziņas, decembris 7

www.gulbene.lv

Vēsturiski svarīgi jautājumi 
mūsdienīgā manierē
Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Trešā Atmoda un ar to sais-
tīti vēsturiskie aspekti ir būtis-
ka ikviena latvieša sastāvdaļa. 
Ar mērķi runāt par Trešo Atmodu 
personiski, interesanti un sapro-
tami 2019.gadā Gulbenes nova-
da bibliotēka radīja un 2020.gadā 
realizēja projektu “Vējaina die-
na”. Šī gada laikā esam tikušies 
ar tādām personībām kā Dainis 
Īvāns, Madara Dišlere, Guntars 
Godiņš, Aivars Kļavis, Asnate 
Smeltere, Uldis Rudaks, Elita 
Veidemane un Raimonda Vazdi-
ka. Esam veidojuši un skatījuši 
izstādes, kas saistāmas ar Tre-
šās Atmodas laikā piedzīvoto kā 
politiski, tā kultūrvēsturiski un 
personiski. Būtiskākās atziņas, 
kas caurstrāvojušas projekta no-
rises un laikmetu, kurā dzīvojām 
un turpinām dzīvot joprojām, ir 
saistāmas ar netveramo brīvības 
garšu, ko šodien piedzīvojam. 
No domas par brīvu Latviju līdz 
brīvības iegūšanai ir piedzīvots 
ērkšķains ceļš ikvienā nozarē. 
Kādu mēs brīvību redzam šo-
dien? Katram tā ir citādāka. Vie-
nam tā ir devusi iespēju paust 
savu viedokli, otram brīvi ceļot, 

vēl kādam tā devusi pašapziņu un 
motivāciju tiekties uz mērķiem. 

Neraugoties uz dažādajām 
sajūtām un emocijām, kas šogad 
valdījušas, “Vējainas dienas” 
aktivitātes tikušas realizētas, no-
slēdzot tās ar tiešsaistes erudīci-
jas spēli “Trešā Atmoda”. Spēlē 
piedalījās 13 komandas, kuras 
spraigā un aizraujošā cīņā pierā-
dīja sevi kā erudītas un veiklas. 
Savu veiklību komandām nācās 
pierādīt, lavierējot starp virtuāla-
jiem izaicinājumiem gan datorā, 
gan telefonā. Erudīcijas spēle 
bija izaicinājums ne tikai spēlētā-
jiem, bet arī spēles radītājiem un 

realizētājiem – Gulbenes novada 
bibliotēkas kolektīvam. Kopvēr-
tējumā veiksmīgākais komandu 
trijnieks: 1.vieta “Divi vienā”, 
2.vieta “No Gulbenes”, 3.vieta 
“Lauris bez viesiem”. Pateica-
mies ne tikai uzvarētāju koman-
dām, bet arī pārējām 10 koman-
dām, kuras nenobijās un aktīvi 
iesaistījās spēlē.

Tiekamies nākamajos erudī-
cijas izaicinājumos!

Projekts “Vējaina diena” tiek 
īstenots ar Valsts kultūrkapitāla 
fonda mērķprogrammas “Latvi-
jai - 100” atbalstu.

Kopā ir spēks!

Aiga Loseva, 
Rankas PII “Ābelīte” vadītāja

Šajā pārdomu laikā, atska-
toties uz notikumiem un pa-
veiktajām lietām Rankas PII 
“Ābelīte”, ir patiess prieks, 
ko piepildīt ļāvuši cilvēki, kas 
mums ir apkārt.

Spēku un iedvesmu smeļa-
mies vecāku pozitīvajā saskars-
mē un atbalstā. Tā, 2.novembra 
rītā iestādes vecāku padomes 
pārstāve Mārīte Kļaviņa sarūpēja 
milzīgu pārsteigumu, proti, vese-
lu paliktni ar dažāda formāta un 
krāsu papīru kā papildinājumu 
mācību procesa nodrošināšanai 
visiem iestādes bērniem.

Paldies vēlos pateikt absol-
venta Andreja vecākiem Gunitai 
un Oskaram Ozoliem, kas re-
gulāri sarūpē mazlietotas, taču 
kvalitatīvas galda spēles un grā-
matas. 

Šobrīd esam pārmaiņu ceļā. 
Kā vienu no aktivitātēm var mi-
nēt piedalīšanos pirmajā Gul-
benes novada līdzdalības bu-
džetēšanas projektu konkursā, 
kurā guvām lielu atbalstu gan no 
Rankas pagasta iedzīvotājiem, 
gan arī no citiem novada pagas-

tiem. Lai arī sākotnēji māca šau-
bas, vai mums tas izdosies, taču, 
vasarā, sanākot kopā Iestādes 
vecāku padomei, aicināju: “Da-
rām!” Un mums izdevās! Pro-
jekta realizācijas rezultātā tiks 
uzstādīts rotaļu laukums āra teri-
torijā. Vēlos pateikties ikvienam 
balsotājam, kas mums noticēja. 
Balsošanas rezultātu gaidīšanas 
laiks bija īpašs. Tas radīja vietē-
jos iedzīvotājos sen nepiedzīvotu 
kopības sajūtu un tiekšanos uz 
kopīgu mērķi.

Šie notikumi un līdzcilvēku 
labie nodomi rada spēku turpmā-
kām labām lietām. Svētku reizē, 
Latvijas 102.dzimšanas dienu 
svinot, novērtējam līdzcilvēku 
atbalstu un labās domas. Tas rada 
svētku sajūtu ne tikai īpašu no-
tikumu dienās, bet ikdiena ir kā 
svētki, novērtējot tās mazās, ik-
dienišķās lietas, no kurām veido-
jas lielas lietas un mazie cilvēki 
top par lieliem.

Iededzot pirmo svecīti 
Adventes vainagā, pieķeru sevi 
pie domas, ka mūsu iestādes 
moto – kopt savu puķu dārzu, tad 
taureņi paši atlidos, sāk rast pie-
pildījumu.

Darbu uzsāk brīvprātīgā 
no Serbijas

Ilze Vanaga

30. novembrī pēc pašizo-
lācijas darbu Gulbenes 3.PII 
“Auseklītis” ir uzsākusi brīv-
prātīgā Aleksandra Veličkovič 
no Serbijas. Jauniete bērnudārzā 
iesaistīsies vides izglītības un āra 
dzīves aktivitāšu organizēšanā 7 
mēnešu garumā. 

Projekts “Bites un brieži 

gaisu maisa” tika finansēts ar 
Eiropas Komisijas Eiropas So-
lidaritātes korpusa, kuru Latvijā 
administrē Jaunatnes starptau-
tisko programmu aģentūra, at-
balstu. Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un Ko-
misijai nevar uzlikt atbildību par 
tajā ietvertās informācijas jebku-
ru iespējamo izlietojumu.”

Maizīte no sirds

Paula Leite-Berģe un Edmunds 
Rags, 
Biedrības “Gulbenes  
Valdorfskola” valdes locekļi

Palīdzēsim.lv “Labo dar-
bu nedēļas” ietvaros Gulbenes 
Valdorfa pamatskolas klases, 
kopā 16 bērni, 8 ģimenes un 
SIA“ILVA I” īpašniece Iveta 
Ilva sacepām 40 maizes kukulī-
šus, iegādājāmies 3 kg “Rankas 
Piens” sviestu un sagatavojām 

50 sirsnīgus apsveikumus. Sa-
saiņotās dāvanas, ar pārsteiguma 
maizes kukulīšiem, saņēma 30 
Gulbenes pilsētas, novada vien-
tuļie un nejauši sastaptie seniori. 
Tās tik bija emocijas!

Atsauksmes maizes cepšanas 
un dāvināšanas procesā:

Ralfs, 8 gadi: “Vislabāk pa-
tika veidot maizes kukulīti un 
braukt pie cilvēkiem. Gribēju, lai 
visi atver durvis.”

Emīlija, 6 gadi un Elisa, 3 
gadi: “Loti patika veidot maizīti 
un likt uz pannas, kā arī palīdzēt 
ietīt papīrā.” 

Viesturs, 12 gadi: “Ir tik forša 
sajūta redzēt cilvēku reakciju!” 

Roberts, 7 gadi: “Man tik 
ļoti patika cept maizi. Es redzēju 
daudz priecīgas sejas, kad brau-
cām dāvināt!”

Ieva, 5 gadi: “Iesim meklēt 
tantītes un dosim maizīti, bet pie 
durvīm zvanīšu es!”

Vineta Jogure: “ Labo darbu 
darīšana man nav sveša. Uz ielas 
aprunāties ar kādu sirmu māmu-
ļu, palīdzēt aiznest iepirkumu 
maisiņu, vai vienkārši pretimnā-
košai kundzītei uzdāvināt ziedus 
tāpat vien, un, svarīgi, ka šo visu 
redz bērni – viņi kopē. Mans 
dēls, ejot pie dzīvokļa durvīm 
iesaucās: “Ak, jā.. es šai tantī-
tei jau esmu palīdzējis – iznesu 
atkritumu maisu, pieturēju sma-
gās ārdurvis, kamēr viņa lēnītēm 
iziet ārā. Jā, un šai tantei es arī 
palīdzēju, viņa dzīvo tur! Un arī 
Valters (brālis, 10 gadi) viņai ir 
palīdzējis atnest maisiņus līdz 
mājām!” Man kā mammai lep-
nums un ticu, ka šodienas darbo-
šanās radīs sirsnīgus labos darbu 
nākotnē.”

Annija Ceriņa: “ Bērniem 
mācīt apzināties savu spēku un 
to, ka ik mirkli varam darīt labu 
ir būtiski. Tā viņi novērtē to, kas 
viņiem jau ir un dalīties tajā. 
Bērni ir patiesi pret pasauli un 
viņi ir gatavi dot. Savukārt sir-
mākiem ļaudīm bija pārsteigums 
un prieks saņemt sirsnību uz sava 
sliekšņa.”



PROJEKTI8 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Tiek noslēgts projekts Brīvības ielas zonā Gulbenē
Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

2020.gada rudenī tiek no-
slēgta projekta “Infrastruktū-
ras uzlabošana uzņēmējdar-
bības attīstībai Brīvības ielas 
zonā” (Nr.5.6.2.0/16/I/010) īste-
nošana, kura laikā ir uzlabota 
Gulbenes pilsētas ielu infra-
struktūra sešos uzņēmējdarbī-
bai nozīmīgos objektos:

1) Lapu ielas Beļavas pagasta 
Svelberģī pārbūve 384 m garu-
mā. Projekta ietvaros veikta ielas 
pārbūve, asfalta seguma izbūve, 
lietus ūdens novades sistēmas 
izbūve, ūdensvada un kanalizā-
cijas tīklu izbūve, asfalta seguma 
izbūve, apgaismojuma izbūve. 
Objekts pieņemts ekspluatācijā 
2017.gada nogalē.

2) Ražotāju ielas Gulbenē 
pārbūve 189 m garumā. Projek-
ta ietvaros veikta ielas pārbūve, 

asfalta seguma izbūve, lietus 
ūdens novades sistēmas izbūve, 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
izbūve, apgaismojuma izbūve un 
gājēju ietves izbūve. Objekts pie-
ņemts ekspluatācijā 2017.gada 
nogalē.

3) Brīvības ielas Gulbenē 
(posmā no Brīvības ielas 67 
līdz Brīvības ielai 106) pārbūve 
1230 m garumā. Projekta ietva-
ros veikta ielas pārbūve, asfalta 
seguma izbūve, lietus ūdens no-
vades sistēmas izbūve, ūdensva-
da un kanalizācijas tīklu izbūve, 
apgaismojuma ierīkošana, ietves 
un velojoslas izbūve. Objekts 
pieņemts ekspluatācijā 2020.
gada janvārī.

4) Rotācijas apļa izbūve sa-
tiksmes drošības uzlabošanai un 
ērtāku kravas automašīnu kustī-
bai, iebraucot Gulbenes pilsētā 
no Smiltenes puses un veidojot 
ērtu izbraukšanu uz Lapu ielu, 
Miera ielu un Naglenes ielu. Pro-

jekta ietvaros veikta krustojuma 
pārbūve, asfalta seguma izbūve, 
lietus ūdens novades sistēmas iz-
būve, ūdensvada un kanalizācijas 
tīklu izbūve, apgaismojuma ierī-
košana, ietves izbūve.  Objekts 
pieņemts ekspluatācijā 2020.
gada janvārī.

5) Zaļās ielas Gulbenē pār-
būve 288 m garumā.  Projekta 
ietvaros veikta ielas pārbūve, 
asfalta seguma izbūve, lietus 
ūdens novades sistēmas izbūve, 
ūdensvada un kanalizācijas tīk-
lu izbūve, apgaismojuma izbūve 
un gājēju ietves izbūve.  Objekts 
pieņemts ekspluatācijā 2020.
gada septembrī.

6) Alkšņu ielas posmā no 
Dārza līdz Naglenes ielai Gulbe-
nē lietus ūdens novades sistēmas 
izbūve 185 m garumā. Projekta 
ietvaros veikta lietus ūdens no-
vades sistēmas izbūve, ūdensva-
da un kanalizācijas tīklu izbūve. 
Objekts pieņemts ekspluatācijā 

Šogad novadā par četriem asfaltētiem ceļiem vairāk
Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

2020.gada būvniecības se-
zonā tika veikta četru ceļu un 
ielu pārbūve Rankas, Beļavas, 
Stradu un Daukstu pagastos.

Darbi pabeigti šādos objek-
tos: 

• Rūpniecības ielas pār-

būve 260 m garumā un ielas ap-
gaismojuma atjaunošana Gaujas-
rēveļos, Rankas pagastā;

• Kļavkalnu ielas pārbū-
ve Ozolkalnā, Beļavas pagstā 
838 m garumā;

• Ceļa 2-26 “Mototrases 
ceļš” posma pārbūve Daukstu 
pagastā 380 m garumā;

• Dālderu ielas un pašval-
dības ceļa 12-2 Liepulejas-Dāl-

deri-Stāķi pārbūve Stradu pagas-
tā 790 m garumā.

Visos objektos veikti ceļa 
nestspēju uzlabojoši pasākumi, 
ieklāts asfalta segums, pēc nepie-
ciešamības veikta caurteku no-
maiņa. Rankas pagasta Rūpnie-
cības ielā tika sakārtots arī  ielas 
apgaismojums.

Projektu iepirkumos radušos 
finanšu ietaupījumu dēļ radusies 
iespēja veikt papildus ceļa posma 

2020.gada septembrī.
Projekts īstenots 5.6.2. spe-

cifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degra-
dētās teritorijas atbilstoši pašval-
dību integrētajām attīstības prog-
rammām” ietvaros.

Projekta “Infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Brīvības ielas zonā” 
(Nr.5.6.2.0/16/I/010) kopējās iz-
maksas ir 3 641 603,82 EUR, no 
tām attiecināmās izmaksas ir 3 
551 948,36 EUR. 85% jeb 3 019 
156,11 EUR no attiecināmajām 
izmaksām ir Eiropas Reģionālā 
attīstības fonda (ERAF) finan-
sējums,  3.75% jeb 133 198,06 
EUR ir Valsts finansējums, bet 

11.25%  jeb 399 594,19 EUR 
ir pašvaldības līdzfinansējuma 
daļa. Projekta neattiecināmās 
izmaksas 89 655,46 EUR tiek 
segtas no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem.

Saskaņā ar sākotnēji izvirzī-
to projekta mērķi, projekta īste-
nošanas rezultātā tiek radīta ne 
mazāk kā 21 jauna darba vieta, 
tiek piesaistītas privātās investī-
cijas EUR 3 716 882,- apmērā un 
samazināta degradēto teritoriju 
platība 8.15 ha apmērā.

Īstenojot projekta aktivitātes, 
tiek veicināta reģiona attīstība, 
radīta labvēlīga vide esošo uz-
ņēmumu attīstībai un jaunu uz-
ņēmumu veidošanai Gulbenes 
pilsētā, kā arī nodrošināta pub-
liskās infrastruktūras sakārtošana 
sabiedrībai kopumā.

pārbūves darbus Stradu pagasta 
objektā, tādēļ 2021.gadā pare-
dzēts projekta turpinājums šīs 
ieceres realizācijai.

Darbi veikti projekta 
Nr.5.6.2.0/19/I/014 “Infrastruk-

tūras uzlabošana uzņēmējdarbī-
bas attīstībai Gulbenes novadā” 
ietvaros, kas tiek īstenots 5.6.2. 
specifiskā atbalsta mērķa “Teri-
toriju revitalizācija, reģenerējot 
degradētās teritorijas atbilstoši 
pašvaldību integrētajām attīstī-
bas programmām” ietvaros.

Karoga masts ar skatu platformu 
pieņemts ekspluatācijā
Monika Prokofjeva, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Latvijas armijas Litenes 
nometnes vietas labiekārtoša-
nas darbi noslēgušies jau va-
saras vidū, savukārt rudens 
pagāja gatavojoties objekta 
nodošanai ekspluatācijā, t.i., 
nepieciešamās dokumentāci-
jas noformēšanai, Nacionālās 
kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinuma saņemšanai par veik-
to darbu atbilstību izsniegtajai 

atļaujai.
Līdz ar to Gulbenes novada 

pašvaldība ir noslēgusi projekta 
“Latvijas armijas Litenes no-
metnes vietas labiekārtošana” 
īstenošanu, un šobrīd norisinās 
projekta noslēguma atskaišu ga-
tavošana.

Atgādinām, ka projekta ie-
tvaros Litenes nometnes vietā ie-
rīkota ugunskura vieta, uzstādīti 
koka soli un informatīvie stendi, 
kā arī izveidots karoga masts 
ar skatu platformu. Realizējot 
projektu, Pašvaldība ir uzsākusi 

darbu pie vēsturiskā mantojuma 
saglabāšanas, vēsturiskas vietas 
sakārtošanas, piešķirot tai jaunu 
pievienoto vērtību un jaunas iz-
mantošanas iespējas.

Projekta Nr. 
19-07-AL05-A019.2202-000002 
kopējās izmaksas 34 592,51 
EUR apmērā, no tām ELFLA fi-
nansējums 22 500,00 EUR, paš-
valdības finansējums 2 500,00 
EUR un neattiecināmās izmak-
sas (pašvaldības finansējums) – 9 
592,51 EUR.

Projekta “Parki bez robežām” 
partneri turpina īstenot ieceres
Elīna Strode, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ir apritējis jau pusotrs gads 
kopš iesākās projekts par da-
bas resursu saglabāšanu un 
ilgtspējīgu izmantošanu “Parki 
bez robežām”. Partneri regulāri 
tiekas tiešsaistes sanāksmēs un 
dalās ar informāciju par paveik-
tajiem darbiem. 

Šobrīd īstenotas šādas pro-
jekta aktivitātes:

-divi projekta partneri pabei-
guši infrastruktūras uzlabošanas 
darbus (Gulbenes novadā īste-
nota Spārītes parka daļas labie-
kārtošana, izveidojot celiņus un 
atpūtas vietas);

-2020. gadā īstenoti divi par-
ku festivāli, vēl 5 plānoti 2021. 
gadā (festivāli palīdz īstenot 
dabas tūrisma programmas un 
piesaistīt cilvēkus atjaunotajiem 
objektiem);

-īstenoti 11 semināri parku un 
dārzu speciālistiem, kā arī citiem 
interesentiem; semināri stiprinā-
juši speciālistu savstarpējo sadar-
bību, veicinājuši pieredzes ap-
maiņu un jaunu zināšanu ieguvi;

-viens partneris pabeidzis 
“zaļās klases” aktivitātes, ie-
viešot izglītojošus objektus un 
informāciju Juzefovas parkā 
Daugavpils novadā (zaļo klašu 
mērķis ir paaugstināt izpratni un 
zināšanas par vidi);

- 3 no 7 partneri jau var sekot 

parku apmeklējumu dinamikai ar 
uzstādīto cilvēku plūsmas skaitī-
tāju palīdzību;

- norit aktīvs darbs pie parku 
informatīvā materiāla izstrādes;

-izveidots vienots foto ele-
ments, kas tiks izvietots visos 
projekta parkos.

Atgādinām, ka projekta īste-
nošanā iesaistītas 7 pašvaldības 
no Latvijas un Krievijas: Dau-
gavpils novada dome, Preiļu 
novada dome, Pleskavas rajona 
administrācija, Porhovas rajo-
na administrācija, Veļikije Luki 

pilsētas administrācija, Kuņjas 
rajona administrācija. Projekta 
rezultātā tiks pilnveidoti un at-
tīstīti 7 dabas objekti-parki, uzla-
bojot programmas teritorijas pie-
vilcību, pieejamību un ilgtspēju, 
trīskāršojot parku apmeklētāju 
skaitu.

Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programma 2014.-
2020. gadam finansiāli atbalsta 
vienotas pārrobežu attīstības ak-
tivitātes ar mērķi uzlabot reģionu 
konkurētspēju, izmantojot to po-
tenciālu un atrašanās priekšrocī-
bas krustcelēs starp Eiropas Sa-
vienību un Krievijas Federāciju. 
Programmas mājas lapa ir www.
latruscbc.eu. 

Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmu 2014.-
2020.gadam līdzfinansē Eiropas 
Savienība, Latvijas Republika un 
Krievijas Federācija.

Šī publikācija ir sagatavota 
ar Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas 2014.-
2020.gadam finansiālu atbalstu. 
Par tās saturu pilnībā atbild Gul-
benes novada pašvaldība un tā 
var neatspoguļot Programmas, 
Programmas dalībvalstu Latvi-
jas un Krievijas, kā arī Eiropas 
Savienības viedokli. Projekts 
“Parks without borders” Nr. LV-
RU-023.



PROJEKTI

www.gulbene.lv

Ziņas, decembris 9

Ar Zivju fonda atbalstu tiek uzlabota 
ūdenstilpju apsaimniekošana
Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Pašval-
dība turpi-
na uzsākto 
darbu eze-
ru apsaim-
niekošanas 
jautājumu 
s a k ā r t o -
šanā, šajā 

gadā organizējot vēl piecu 
ezeru izpēti: Stāmerienas, Au-
gulienas, Mezīša, Lazdaga un 
Kaļņa ezeros, papildus pētīju-
mi tika veikti arī novada teri-
torijā Pededzes upes posmos, 
kas neietilpst īpaši aizsargāja-

majās dabas teritorijās. 
Pētījuma gaitā SIA “Sald-

ūdeņu risinājumi”  pētnieku gru-
pa izstrādājusi dokumentus par 
katru no ezeriem: ekspluatācijas 
noteikumus un zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumus. Do-
kumentu elektroniskā versija la-
sāma pašvaldības mājaslapā.

2020.gadā ezeru izpēte  īste-
nota ar Valsts Zivju fonda finan-
siālu atbalstu EUR 10 000,-  ap-
mērā, projekta līdzfinansējums 
no pašvaldības budžeta 3902.90 
EUR.

Papildus ezeru izpētei 2020.
gadā tika īstenota zivsaimniecis-
ko resursu uzraudzības pasāku-
mu plānošana un ieviešana – ie-
gādāts pamataprīkojums (laiva ar 

piekabi, funkcionāli jaudīgs bez-
pilota lidaparāts, termokamera) 
un veiktas nepieciešamās perso-
nāla apmācības, lai vides inspek-
tors iespējami drīz varētu uzsākt 
plānotos kontroles pasākumus. 
Aprīkojuma iegāde realizēta ar  
Valsts Zivju fonda finansiālu at-
balstu 16071.06 EUR apmērā, 
projekta līdzfinansējums no paš-
valdības budžeta 2402.98 EUR.

Drīzumā tiks publicēta precī-
zāka un plašāka informācija par 
zivsaimniecisko resursu uzrau-
dzības un kontroles pasākumiem 
novada administratīvās teritori-
jas ūdenstilpēs. 

Iedzīvotāji tiek aicināti sekot 
līdz aktuālajai informācijai paš-
valdības mājaslapā. 

Renovē daudzdzīvokļu 
māju Ozolkalnā

Paula Leite-Berģe, 
mājas pārvaldnieka pilnvarotā 
persona 

Daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas, kas celtas padomju lai-
kos, fiziski noveco. Tās ir ar ļoti 
zemu siltuma noturību – siltums 
aizplūst caur neblīviem logiem 
un durvīm, plānām sienām, ne-
siltinātu bēniņu un jumta pārse-
gumu, pagraba pārseguma slikto 
siltumizolāciju, pamatiem u.c. 

Patiešām būtiski ir nejaukt 
renovāciju ar siltināšanu, jo silti-
nāšana ir tikai viena no renovā-
cijas procesa sastāvdaļām. Īste-
nojot daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas komplekso renovāciju, 
ieguvumi vienmēr būs vairāk - 
renovētā mājā turpmākajos 15 
- 20 gados nebūs jāveic kārtējie 
remonti, siltumenerģijas patēriņš 
samazināsies no 50 - 70%, sama-
zināsies izmaksas par siltumu, 
uzlabosies mājas iekšējais kli-
mats un komforts, palielināsies 
nekustamā īpašuma vērtība, uz-
labosies iedzīvotāju sadarbība un 
komunikācija. 

Kļavkalnu ielā 16, Ozolkal-
nā, Beļavas pagastā, Gulbenes 
novadā 2020.gadā tika veikti 
šādi ēkas renovācijas darbi: fa-
sādes siltināšana, ēkas aizsargap-
males izveide un cokola siltinā-
šana, jumta seguma atjaunošana, 
pagraba pārseguma siltināšana, 
tehniskā bēniņu stāva siltināša-
na, lodžiju atjaunošana, logu no-
maiņa un logu ailu aizpildīšanas 
darbi dzīvokļos, siltumapgādes 
sistēmas cauruļvadu siltināšanas 
darbi.

Papildus iepriekš uzskaitīta-
jiem darbiem un no pašu uzkrā-
jumiem tika veikta elektroinsta-
lācijas sakārtošana ēkas pagrabā, 
ūdensvada cauruļvadu pacelšana 
no grīdas, katlu mājas uzlaboša-
nas darbi, ūdens patēriņa skai-
tītāju uzstādīšana un pāreja uz 
vienotu ūdens patēriņa uzskaites 
kārtību samazinot ūdens patēriņa 
starpības līdz optimālai tehniski 
noteiktajai robežai 5%. 

Kompleksi veikti darbi, ie-
dzīvotājiem ļauj būtiski sama-
zināt izmaksas par apkuri, kas 
saistīts gan ar renovācijas tehno-
loģiju, gan ar racionālu un taupī-
gu saņemtā siltuma izlietošanu.

Piemērs par kopējām izmak-
sām 2 istabu dzīvoklim Kļavkal-
nu ielā 16, Ozolkalns

Oktobris, 2020.gads: ap-
saimniekošana (platība 51.3m2) 
23.09 EUR, komunālā elektrība 
1.54 EUR, atkritumi 3.31 EUR, 
ūdens un kanalizācija 13.77 
EUR, apkure (platība 47.4m2) 
14.11 EUR, renovācijas kredīts 
51.30 EUR = 107.12 EUR. Mal-
ku iedzīvotāji sagādā paši.

Bieži vien ir maldīgs priekš-
stats, ka ēkas renovācija ir dārgi. 
Kad iedzīvotāji to piedzīvo rea-
litātē, tad izprot un redz, ka iz-
maksas ir tās pašas, tikai netiek 
tērēti apsaimniekošanas līdzekļi 
avārijām/kārtējiem remontiem, 
bet gan komforta un dzīves līme-
ņa uzlabošanai. 

Pateicība biedrības „KĻAV-
KALNI-16” komandai, valdei: 
Mudītei Motivānei, Santai Bie-
zajai, Kristīnei Puķei un ikkat-
ram mājas iedzīvotājam. 

Mācības attālināti – izaicinājums visiem
Vija Medne, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes izglītības 
metodiķe

Kopš šā gada 26. oktobra 
7.-12.klašu skolēni mācās attā-
lināti. Kaut arī pieredze šāda mā-
cību procesa organizācijā mums 
jau ir, tomēr grūts un izaicinā-
jumiem bagāts šis laiks ir visām 
izglītības procesā iesaistītajām 
pusēm.  

Lai noskaidrotu skolēnu un 
vecāku viedokli par attālināto 
mācību procesu, Gulbenes no-
vada Izglītības pārvalde aicināja 
skolēnus un viņu vecākus aizpil-
dīt Edurio piedāvāto anketu. Ap-
taujas anketu aizpildīja 227 no-
vada 7.-12.klašu skolēni un 147 
vecāki. Kopumā gan skolēnu, 

gan vecāku anketu rezultāti no-
vada skolās ir līdzīgi, kas liecina 
par to, ka visas skolas saskaras ar 
līdzīgiem izaicinājumiem attāli-
nātā mācību procesa īstenošanā.

Gan skolēni, gan vecāki an-
ketās atzīst, ka “kopumā šis 
mācību gads attālināti ir daudz 
labāks un izglītojošāks, nekā ie-
priekšējais, un prieks par skolo-
tāju centieniem to uzlabot”. Tiek 
novērtēts pedagogu radošums un 
ieguldītais darbs, lai arī attālināti 
mācību process būtu kvalitatīvs 
un skolēniem interesants. Pozitī-
vi tiek vērtētas arī tiešsaistes mā-
cību stundas, dažāda veida saziņa 
ar skolotājiem un klases audzinā-
tāju ieguldītais darbs un rūpes.     

Vislielākais izaicinājums šo-
brīd noteikti ir skolēnu psiholo-

ģiskā un emocionālā labklājība, 
jo savstarpējās komunikācijas 
un socializācijas iespējas ir ļoti 
ierobežotas. Arī aptaujas anke-
tā lielākā daļa skolēnu norāda, 
ka kopumā sajūtas par mācībām 
šobrīd ir neitrālas vai negatīvas. 
Vecāku sajūtas ir ļoti līdzīgas. Kā 
atzīst vecāki, tad “attālināti mācī-
ties un mācīt nav vienkārši ne no 
skolotāju puses, ne vecāku puses, 
tas ir darbs visiem kopā”. 

Ārkārtas situācija valstī ir pa-
garināta līdz 2021.gada 11.janvā-
rim, līdz ar to pēc skolēnu ziemas 
brīvdienām mācības klātienē at-
sāks tikai 1.-4.klašu skolēni. Nav 
viegli. Bet kopā mēs to paveik-
sim. Izturību un pacietību mums 
visiem. Būsim saprotoši, iejūtīgi 
un atbalstoši cits pret citu.  

Izcīna Lielo stāstnieku titulus Teci, 
teci, valodiņa finālā
Linda Kukare-Aldersone, 
Rankas pamatskolas teātra  
pulciņa skolotāja 

Šī gada oktobrī un novem-
brī Latviju pierunāja lieli un 
mazi stāstnieki, iesūtot savus 
konkursa darbus videoformā-
tā XXIV stāstnieku konkursa 
Teci, teci, valodiņa pusfinālam. 
Pusfinālā piedalījās apmēram 
300 dalībnieku. 

Starp viņiem arī godpilni 
startēja Rankas pamatskolas 
folkloras kopas “Dzīpariņi” un 
teātra pulciņa dalībnieki Artūrs 
Lapiņš  (6.klase) un Justīne Al-
dersone (9.klase), kuri ar žūrijas 
lēmumu tika izvirzīti konkursa 
finālam, lai visi 91 šīgada stiprā-
kie stāstnieki sacenstos par Stāst-
nieku tituliem.   Fināla dalībnie-
kus vērtēja Stāstniecības eksperti 
no Latviešu folkloras krātuves, 
Latvijas Radio, UNESCO LNK 
Stāstu stāstniecības bibliotēku 
tīkla labākie stāstnieki, zinoši 
skolotāji, stāstīšanas tradīciju 
zinātāji un kopēji: Aldis Pūtelis, 
Guntis Pakalns, Agita Lapsa, 
Aelita Ramane, Anete Karlsone, 
Iveta Irbe, Andrejs Svilāns, Iveta 
Medene, Vidvuds Medenis.

Artūrs un Justīne  5. decem-
brī konkursa  attālinātajā finālā 
tika pie godpilnā Lielā stāstnieka 
titula, virtuālā diploma un žūrijas 

ieteikumu saraksta stāstniecības 
pilnveidošanai.  

Ļoti pacietīgi un mērķtie-
cīgi savu uzstāšanos ierakstīja 
Artūrs Lapiņš. Viņa degsme bija  
nokļūt konkursa finālā. Artūrs 
savā priekšnesumā saskārās ar 
tik daudz izaicinājumiem! Viņš 
iemiesojās gan naivajā velnā, 
gan attapīgajā rijniekā, gan dus-
mīgajā kāmī, gan pat spiedzoša-
jā skolotājā. Tā bija fantastiska 
uzvara pašam par sevi.    Justīne 
Aldersone stāstniekos piedalās 
vairākkārt, pagājušo gadu izcīnot 
arī augsto Dižās stāstnieces titu-
lu. Iepriekšējās uzstāšanās reizēs 
meitenes tekstus sagatavoja sko-
lotāja, bet šoreiz Justīne startēja 
ar savu uzrakstīto. Pieredze sa-
summējas un katrs notikums vai 
iespēja papildināt zināšanas dara 
cilvēku varošāku un dzīves gud-
rāku. Iespējams, ka viss notiek 

likumsakarīgi un tikai kaut kāds 
niecīgs procents izraisa nejaušī-
bas iespējamību. Justīnes notiku-
mu likumsakarība bija Gulbenes 
novada organizētās Stāstnieku 
meistarklases Stāmerienas pilī 
šī gada oktobrī, kur meitene pati 
uzzināja un pierakstīja stāstus 
par Stāmerienas pils baronesi 
Aleksandru fonVolfu un Sicīlijas 
princi Džuzepi Tomazī di Lam-
pepūzu. Šie stāsti ne tikai izska-
nēja Stāmerienas pils Leģendu  
naktī, bet arī  ar panākumiem re-
zonēja Stāstnieku konkursā Rīgā.

Justīne un Artūrs ir lielisks 
piemērs talanta piedzimšanai. 
Paldies folkloras kopas „Dzīpa-
riņi” vadītājai Aelitai Medejsei, 
literatūras un valodas skolotājai 
Aivai Suntažai, jauniešu centra 
B.u.m.s. vadītājai Janai Kalniņai, 
mūzikas skolotājai Ingunai Blei-
vei un direktorei Laimai Brašei. 

Saules elektrostacijas 
uzstādīšana ir noslēguma 
posmā
Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

2019.gada sākumā uzsāk-
tais projekts Nr. EKII-3/8 
“Saules enerģijas izmantošana 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas ēkā” ir noslē-
guma posmā. Projekta rezultātu 
sasniegšanai visu nepieciešamo 
iekārtu uzstādīšana ir pabeigta, 
kopumā uzstādīti 158 saules pa-
neļi, kas no saules enerģijas ražos 
elektrību pašvaldības adminis-
tratīvās ēkas pašpatēriņa vajadzī-
bām. Tiklīdz AS”Sadales tīkls” 
būs veikusi uzstādītās sistēmas 
testēšanu 72h garumā, sistēmu 
pilnvērtīgi drīkstēs ekspluatēt un 
viedās sistēmas darbības rezul-

tāti jebkurā laikā ikvienam būs 
apskatāmi ekrānā, kas jau tagad 
uzstādīts Ābeļu ielā 2 (pa kreisi 
no galvenās ieejas ēkā).

Projekta kopējās izmaksas ir 
96 268.94 EUR, no tām Emisi-
jas kvotu izsolīšanas instrumenta 
(EKII) finansējums ir 64 039.38 
EUR jeb 69.999997% no attieci-
nāmajām izmaksām, bet pašval-
dības finansējums ir 32 229.56 
EUR, tajā skaitā neattiecināmās 
izmaksas.



IZGLĪTĪBA

www.gulbene.lv

10 Ziņas, decembris

Brīvprātīgā darba sistēma Gulbenes novadā
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Brīvprātīgais darbs Gulbe-
nes novadā jau krietnu laiku 
ir bijusi viena no sabiedrības 
līdzdalības formām un iespēja 
līdzdarboties apkārtējas vides 
uzlabošanā. Par to, vai līdzši-
nējai brīvprātīgā darba sistēmai 
Gulbenes novadā ir nepieciešami 
uzlabojumi, vai pat nepieciešama 
jauna brīvprātīgā darba sistēma, 
2020.gada 3.novembrī diskutēja 
Gulbenes kultūras centrā Gul-
benes novada iestāžu darbinieki, 
nevalstisko organizāciju pārstāv-
ji, sociāla uzņēmuma “Lokāls” 
pārstāvis. 

Šajā viedokļu apmaiņā par 

brīvprātīgo darbu Gulbenes no-
vadā un esošās brīvprātīgā darba 
sistēmas pilnveidi tika gan dis-
kutēts, gan arī uzklausīti dažādi 
viedokļi no brīvprātīgā darba or-
ganizētājiem un brīvprātīgā dar-
ba veicējiem. 

Diskusija notika divās daļās 
– pirmajā daļā notika paneļdis-
kusija, savukārt otrajā daļā tika 
organizēts darbs grupās. Paneļ-

diskusijas dalībnieki - biedrības 
“Dēms” pārstāve Anita Birznie-
ce, Edijs Frīdenbergs, kurš pirms 
vairākiem gadiem gandrīz gadu 
pavadīja Bulgārijā, kur veica Ei-
ropas brīvprātīgo darbu, Atis Ba-
rinskis, kurš ir sociālā uzņēmuma 
“Lokāls Siltumnīca” pārstāvis un 
piedāvā telpu, kur veikt un orga-
nizēt pasākumus brīvprātīgi, kā 
arī biedrības “KAPO” pārstāvis, 

Digitālā vide piedāvā jaunas iespējas
Lelde Bašķere, 
Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” Sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Valērija Stībele - Gulbenes nova-
da jauniešu centra “Bāze” vadītā-
ja un Gulbenes novada jauniešu 
domes pārstāve un jauniešu cen-
tra “Bāze” brīvprātīgā jauniete 
Andriana Vasiļjeva, dalījās savā 
pieredzē un pārdomās par brīv-
prātīgo darbu, tā nozīmi un brīv-
prātīgā darba sistēmas attīstību 
Gulbenes novadā. Šo viedokļu 
apmaiņas pasākumu vadīja Vilis 
Brūveris, kurš gan vadīja paneļ-
diskusiju un tās dalībniekiem lū-
dza dalīties ar pieredzi, viedokli 
un redzējumu, kādai būtu jābūt 
brīvprātīgā darba sistēmai Gul-
benes novadā, kas no strādā un, 
kas nestrādā šī brīža sistēmā, gan 
arī vadīja grupu darbu, kurā tika 
diskutēts par līdzšinējo brīvprā-
tīgā darba sistēmu un to, kāda 
tā varētu būt nākotnē. Tika dis-

kutēts par četriem jautājumiem 
– par brīvprātīgā darba organi-
zēšanu, par brīvprātīgo pienāku-
miem un atbildību, par brīvprā-
tīgo motivāciju un motivēšanu, 
un par informācijas nodošanu un 
brīvprātīgo piesaistīšanu.

Pasākums tika organizēts 
saskaņā ar valstī noteiktajiem 
epidemioloģiskās drošības notei-
kumiem – tika ievērota distance, 
bija personalizētas sēdvietas, tika 
izmantotas sejas maskas, vien 
brīdī, kad tika prezentēts grupu 
darbs, daži runātāji uz brīdi no-
vilka sejas maskas. Visi pasāku-
ma dalībnieki bija sadalīti četrās 
grupās, pasākuma gaitā nemainot 
savas sēdvietas, vietas mainīja 
vien lielās lapas, uz kurām tika 
piefiksētas idejas.

Šis pasākums saistībā ar 
brīvprātīgo darbu un tā sistēmas 
maiņu nav pēdējais. Šobrīd tiek 
strādāts pie sistēmas pilnveides.

Laiks, ko pavadām digitā-
lajā vidē, tas vairs neaprobe-
žojas vien ar dažādu sociālo 
mediju platformu izmantoša-
nu. Šobrīd digitālajā vidē mēs 
gan mācāmies, gūstam jaunas un 
interesantas zināšanas dažādās 
tiešsaistes lekcijās, apmācībās 
un semināros, gan arī jautri pa-
vadām laiku kopā ar citiem cil-
vēkiem.

Iespēju lietderīgi pavadīt 
17.novembra vakaru digitāla-
jā vidē arī piedāvāja Gulbenes 
novada jauniešu centrs “Bāze”, 
organizējot spēli “Es mīlu Tevi, 
Gulbene!” tiešsaistē. Spēli šoreiz 
vadīja  Valters Svetlovs, Gul-
benes novada jauniešu centra 
“Bāze” jaunatnes darbinieks, un 

dalībnieki bija sešas Gulbenes 
novada ģimeņu komandas – Lau-
su ģimene no Rankas pagasta 
(kura spēlē izcīnīja visvairāk 
punktus), Caunīšu ģimene no 
Daukstu pagasta, Sniķu ģimene 
no Gulbenes, Bleikšu ģimene 
no Gulbenes, Rauzu ģimene no 
Gulbenes, un Igaviņu ģimene no 
Lejasciema pagasta. 

Spēles “Es mīlu Tevi, Gul-
bene!” dalībniekiem tika uzdoti 
dažādi jautājumi un uzdevumi. 
Katra komanda atbildēja uz se-
šiem jautājumiem no dažādām 
sadaļām, kuras viņiem izvēlējās 
pretinieku komanda. Kopumā 
bija septiņas dažādas sadaļas. 
Dalībnieki ne tikai uzzināja 
daudz jaunus faktus par Latviju, 
par Gulbenes novadu, par Gulbe-
nes novada jauniešu centriem un 
darbu ar jaunatni, bet arī risinā-
ja loģikas uzdevumus un minēja 
dziesmas pēc mēmā šova un tā, 

ko dungoja jaunatnes darbiniece 
Jana Kalniņa. Spēles dalībnieki 
ne tikai guva pozitīvas emoci-
jas, bet kaut nedaudz iepazina arī 
citas Gulbenes novada ģimenes. 
Jāsaka, ka šīs spēles organizēša-
na digitālajā vidē bija liels izaici-
nājums visiem, ne tikai dalībnie-
kiem, bet arī organizatoriem. Šī 
bija pirmā šāda veida spēle, ar da-
žādām tehniskajām ķibelēm, taču 
noteikti ne pēdējā, jo, kā saka, no 
kļūdām mācās. Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze” kolektīvs 
saka lielu paldies visām ģime-
nēm, kuras atsaucās un piedalī-
jās šajā spēlē par uzdrīkstēšanos, 
par atraktivitāti, par atsaucību. Šī 
spēle bija nevis par to, cik daudz 
mēs zinām, bet gan par kopā bū-
šanu, par svētku sajūtas radīšanu 
sev un citiem. Paldies Lausu, 
Caunīšu, Sniķu, Bleikšu, Rauzu 
un Igaviņu ģimenēm! Latviju 
veido tās cilvēki! 

Vairāk par spēli “Es mīlu 
Tevi, Gulbene!” var lasīt mājas-
lapā www.labisbabis.lv un www.
facebook.com Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze” lapā. 

Taču turpinot ar aktuālo par 
digitālo darbu un svētku svinē-
šanu jeb šoreiz gaidīšanu, tad 
Gulbenes novada jauniešu cen-
triem ir ko piedāvāt, lai “noķertu 
svētku sajūtu”! Nav noslēpums, 
ka jaunieši lielākoties šobrīd brī-
vo laiku pavada sociālajos tīklos, 
tad esam izveidojuši Ziemassvēt-
ku kalendāru, kurā ir iekļautas 
dažādas aktivitātes, uzdevumi, 
padomi, lai būtu priecīgāks šis 
svētku gaidīšanas laiks. 

Ziemassvētku kalendārā zem 
divdesmit septiņām dāvaniņām 
ir paslēpušies dažādi uzdevumi, 
padomi, ieteikumi, Ziemassvētku 
tradīcijas, aktivitātes ģimenēm 
un receptes. Katru dienu līdz Zie-
massvētkiem mēs veram vaļā pa 
vienai dāvaniņai. Ir jau atvērtas 
pirmās dāvaniņas, kurās ir bijuši 
dažādi pārsteigumi, tostarp akti-

vitāte ģimenēm – atrast pārstei-
gumu kārbiņu. Aktivitāte ‘Atrodi 
pārsteigumu kārbiņu’ notiks arī 
atlikušajās Adventes svētdienās. 
Un tā, Ziemassvētku kalendāram 
var sekot līdzi sociālajos tīklos 
facebook.com Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze” lapā - 
GNJCBaze vai Instagram.com – 
jauniešu centru profilos: jc_baze, 
bums_jic, jc_ligzda, jc_pulss, 
tostarp arī nākamajiem pavedie-
niem par to, kur atradīsies nāka-
mās pārsteigumu kārbiņas.

Par aktuālo, ko piedāvā un 
plāno Gulbenes novada jaunie-
šu centri, seko līdzi mājaslapā 
www.labisbabis.lv un sociālajos 
tīklos facebook.com Gulbenes 
novada jauniešu centra “Bāze” 
lapā - GNJCBaze vai Instagram.
com – jauniešu centru profilos: 
jc_baze, bums_jic, jc_ligzda, 
jc_pulss.

Lai skaists šis svētku gaidī-
šanas laiks ikvienam Gulbenes 
novada iedzīvotājam!

Par izglītības attīstības Gulbenes novadā plānošanas procesu laika 
periodam līdz 2025.gadam
Dace Kablukova, 
Gulbenes novada izglītības 
attīstības plāna 2021.-2025.
gadam izstrādes darba grupas 
vadītāja

Gulbenes novada pašval-
dībā noris darbs pie izglītības 
attīstības plānošanas nākama-
jiem pieciem gadiem. Gulbe-
nes novada domes lēmums par 
plāna izstrādes uzsākšanu tika 
pieņemts 2020. gada 27. febru-
ārī, un darbs pie izglītības poli-
tikas plānošanas dokumenta no-
tiks līdz 2021. gada aprīlim, kad 
paredzēts pieņemt lēmumu par 
izglītības politikas plānošanas 
dokumenta gala redakcijas ap-
stiprināšanu.

Izglītības attīstības plānoša-
nas process tiek organizēts tā, lai 
nākamajiem 5 gadiem izvirzītie 
prioritārie virzieni būtu īsteno-
jami, sekmētu izglītības ieguves 
kvalitāti un būtu atbilstoši mūsu 
novada specifikai, resursiem un 
iespējām. 

Lai process būtu efektīvs, 
plānošanā iesaistītajām pusēm 
ir nepieciešams vienādi saprast, 
ko nozīmē jēdziens “kvalitatīva 
izglītība”, kā arī to, kādi ir mūsu 
novada resursi, stiprās puses, ne-
izmantotās iespējas un apdraudē-
jumi izglītības jomas attīstībai.

Visiem ar izglītības jomu 
saistītiem cilvēkiem – vecākiem, 
skolēniem, skolotājiem un jeb-
kuram citam izglītības speciā-
listam, būtiski ir vienādi izprast 
jēdzienu “izglītības kvalitāte”, 

ar to domājot katram bērnam 
pieejamu un viņa spējām atbils-
tošu izglītību. Atšķirīga izpratne 
par to, ko nozīmē kvalitatīva iz-
glītība, ir šķērslis profesionālai 
izglītības jautājumu risināšanai 
ne tikai mūsu novadā.  Lai vie-
nādotu izpratni par šo jēdzienu, 
tiek plānots papildināt Latvijas 
Republikas Izglītības likumu ar 
sekojošu skaidrojumu: “Izglītī-
bas kvalitāte – izglītības process, 
saturs, vide un pārvaldība, kas 
nodrošina ikvienam iekļaujo-
šu izglītību un iespēju sasniegt 
izcilus rezultātus, atbilstoši sa-
biedrības izvirzītajiem un valsts 
noteiktajiem mērķiem”.

Domājot par to, kā apzināt 
Gulbenes novadā izglītības jo-
mas stiprās un vājās puses, pare-
dzēt iespējas un apdraudējumus, 
devām iespēju katram pieaugu-
šajam, kura bērns mācās jebkurā 
no Gulbenes novada izglītības 
iestādēm, iesaistīties anketēša-
nā gan atbildot uz iekļautiem 
jautājumiem, gan brīvi paužot 
savas domas tam paredzētajās 
vietās. Tāpat iespējas paust savu 
redzējumu un pārdomas bija kat-
ram mūsu novada skolotājam un 
jebkuram 5.-12.klašu skolēnam. 
Attīstības plāna izstrādes dar-
ba grupa ņēma vērā anketēšanā 
iegūtos datus, analizēja iepriek-
šējā plānošanas perioda (2016.-
2018.) rezultātus un izveidoja 
datos balstītu esošās situācijas 
izglītības jomā Gulbenes novadā 
aprakstu.

STIPRĀS PUSES VĀJĀS PUSES 
→ 47% no pašvaldības budžeta tiek atvēlēti 
izglītības jomai; 
→ 73% no vecākiem, kas iesaistījās anketēšanā 
norāda, ka izglītības process ir kvalitatīvs; 
→ speciālo programmu nodrošinājums novadā; 
→ skolēnu sasniegumi valsts un starptautiskajā 
mērogā; 
→ plašs uz skolēnu un skolotāju izaugsmi vērsts 
projektu darbs; 
→ bērniem iespējas attīstīt savus talantus 
interešu izglītības programmās un profesionālās 
ievirzes skolās (Mākslas, Mūzikas, Bērnu un 
jaunatnes sporta skolās); 
→ daudzveidīgas un pieejamas iespējas 
pedagogu un izglītības speciālistu 
profesionālajai pilnveidei; 
→ pedagogi un izglītības speciālisti ar atbilstošu 
kvalifikāciju; 
→ kvalificēti logopēdi, psihologi, karjeras 
konsultanti, speciālie pedagogi, sociālie 
pedagogi; 
→ Gulbenes novada Izglītības pārvaldes atbalsts 
un sadarbība ar izglītības iestādēm; 
→ informācijas tehnoloģiju izmantošana 
izglītības procesā; 
→ mazinājusies konkurence starp skolām; 
→ izveidots vienots personāla un skaita un 
slodžu sadalījums pilsētas un lauku pirmsskolās; 
→ finanšu piesaiste no projektiem. 

→ vienotas pieteikumu reģistrācijas sistēmas 
neesamība pirmsskolas izglītības ieguvei 
novadā; 
→ interneta pieslēguma jauda izglītības iestādēs; 
→ krasi atšķirīga izglītības iestāžu fiziskā vide; 
→ atpūtas un rotaļu laukumi pie izglītības 
iestādēm; 
→ transporta loģistika – transporta vienību 
nepietiekamība, bērna ilgais ceļš uz skolu un uz 
mājām pēc skolas; 
→ apgrūtināta pieejamība interešu izglītībai; 
→ sociāli emocionālā vide skolā; 
→ izglītojošs darbs ar bērna ģimeni; 
→ pedagogu svešvalodu zināšanas; 
→ skolotāja profesijas prestiža trūkums; 
→ skolotāju prasmes informāciju tehnoloģiju 
pielietojumā; 
→ nav atbilstošas motivējošas sistēmas 
pedagogiem; 
→ mūsdienām atbilstošs materiāli tehniskais 
nodrošinājums; 
→ nepietiekama pieejamība atbalsta personālam: 
logopēdam, psihologam, karjeras konsultantam, 
speciālajam pedagogam, sociālajam pedagogam; 
→ 68% pedagogu uzskata, ka ir jāuzlabo 
prasmes strādāt ar bērniem, kuriem ir 
nepieciešami īpaši atbalsta pasākumi; 
→ savstarpējā sadarbība starp izglītības 
iestādēm; 
→ sava darba plānošanas prasmes;  
→ ēku infrastruktūra; 
→ problēmu savlaicīga identificēšana 

IESPĒJAS DRAUDI 
→ kompetencēs balstīta izglītības procesa 
realizācija izglītības iestādēs; 
→ lokālo resursu (notikumu, cilvēku, personību, 
uzņēmumu, dabas un kultūras objektu) 
iekļaušana izglītības procesā; 
→ izglītības procesā izmantot ārējos 
pakalpojumus; 
→ pedagoģiskā personāla izglītotība un spēja 
izglītot citus savas nozares speciālistus; 
→ pedagogu motivācijas sistēmas 
pilnveidošana; 
→ efektīva starpinstitucionālā sadarbība; 
→ pilnvērtīgāka vecāku iesaistīšana izglītības 
procesa realizācijā; 
→ vecāku izglītošana pedagoģijas jautājumos; 
→ atbalsta centra ģimenēm izveidošana; 
→ novada izglītības iestāžu popularizēšana 
Latvijas mērogā; 
→ Gulbenes novada vidusskolas izaugsme par 
Latvijas nozīmes vidusskolu; 
→ lielāka pašvaldības iesaiste izglītības procesu 
nodrošināšanā; 
→ atbalsta sistēmas izveidošana speciālās 
izglītības jautājumos; 
→ izglītojamo pārvadājamu loģistikas pilnveide; 
→ apkopot un analizēt datus izglītības kvalitātes 
monitoringam. 

→ pedagogu motivācijas trūkums izaugsmei; 
→ skolotāju “izdegšana”; 
→ pedagogu sociāli emocionālā stāvokļa 
pasliktināšanās; 
→ zems skolotāju profesionālā komforta 
līmenis; 
→ nespēja uzņemt bērnus pirmsskolas izglītības 
iestādēs pilsētā; 
→ demogrāfiskā situācijas ietekme uz izglītības 
iestāžu piepildījumu; 
→ zems jauno speciālistu īpatsvars; 
→ tendence pieaugt skolotāju vidējam 
vecumam; 
→ nemotivējošs atalgojums, salīdzinot ar citām 
nozarēm Latvijā; 
→ kvalificētu darbinieku aizplūšana uz labāk 
apmaksātām darba vietām; 
→ sabiedrības viedoklis, ka rezultāti valsts 
pārbaudes darbos viennozīmīgi nosaka izglītības 
kvalitāti izglītības iestādē; 
→ apvienotās grupas pirmsskolās un apvienotās 
klases skolās 

  

Iepriekšminēto darbību re-
zultātā ir izveidots kopskats uz 
izglītības jomas izaicinājumiem 
un iespējām mūsu novadā.

Ņemot vērā visu iegūto in-
formāciju, ir izvirzītas priori-
tātes izglītības jomas attīstībai 
nākamajiem 5 gadiem. Pie plāna 
izstrādes, kas noteiks, kādas dar-
bības jāveic, lai praksē ieviestu 
prioritāšu īstenošanu, strādā gan 
izglītības darba speciālisti (sko-
lotāji, metodiķi, iestāžu vadītāji), 
gan speciālisti no pašvaldības ad-
ministrācijas.

PRIORITĀRIE VIRZIENI 
IZGLĪTĪBAS JOMĀ 2021.g.-
2025.g.

1. Kompetenču pieejas īste-
nošana

2. Atbalsta sistēmas perso-
nalizēšana - paredzēts izstrādāt 
rīcības plānus 3 apkšvirzieniem:

a) Atbalsts ģimenēm
b) Atbalsts iekļaujošai izglī-

tībai
c) Atbalsts personības piln-

veidei
3. Pedagogu profesionālā 

komforta līmeņa paaugstināšana
4. Piedāvājuma un infrastruk-

tūras sakārtošana izglītības pie-
ejamības pilnveidei

5. Mūžizglītības piedāvājuma 
pilnveidošana Gulbenes novadā

Savus ieteikumus, komentā-
rus un redzējumu par izglītības 
jomas attīstību iespējams nosūtīt, 
izmantojot vietni http://inx.lv/
Rm6E 



TŪRISMS/DAŽĀDI Ziņas, decembris 11

www.gulbene.lv

TŪRISMA ZIŅAS
Stāmerienas 

pils meklē vizuālo 
identitāti. Ar mēr-
ķi iegūt oriģinā-
lu, ērti lietojamu 

un Stāmerienas pils kompleksu 
raksturojošu vizuālo identitāti 
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” struktūrvienībai “Stā-
merienas pils” tiek organizēts 
vizuālās identitātes izstrādes 
konkurss. Konkurss ir atklāts, 
un ikviens pretendents tajā var 
iesniegt neierobežotu skaitu dar-
bu līdz 2021.gada 4.janvārim uz 
e-pastu anda.vitola@gulbene.
lv. Konkursa uzvarētājs, kura ie-
sniegto ideju vērtēšanas komisija 
novērtēs ar visaugstāko punktu 
skaitu, saņems naudas balvu – 
300 EUR apmērā (neieskaitot 

nodokļus). Konkursa rezultāti 
tiks paziņoti ne vēlāk kā 2021.
gada 18.janvārī. Konkursa noli-
kums, kā arī ar to saistītā doku-
mentācija atrodama mājaslapā 
www.visitgulbene.lv.

Stāmerienas pils pāriet uz 
ziemas darba laiku. Ievērojot 
valstī noteiktās epidemioloģiskas 
drošības pasākumus, Stāmerie-
nas pils ziemas mēnešos (decem-
bris - februāris) apmeklētājiem 
būs atvērta sešas dienas nedēļā: 
no otrdienas līdz piektdienai no 
pulksten 10:00 līdz 16:00, bet 
sestdienās un svētdienās no pulk-
sten 10:00 līdz 17:00. Katru die-
nu no pulksten 17:00 līdz 22:00 
ik stundu uz pils ziemeļu fasādes 
ikviens aicināts baudīt krāsaini 
muzikālo stāstu par Volfu dzim-
tu. 

Stāmerienā izvietota Kaujas atbalsta rota
Ģirts Pintāns, 
Zemessardzes 25.kājnieku 
bataljona komandieris, 
Pulkvežleitnants 

Zemessardzes 25. kājnie-
ku bataljona kaujas atbalsta 
rotas izveide un izvietošana 
Stāmerienā ir viens no šī gada 
notikumiem gan Zemessardzes 
25.kājnieku bataljonam, gan, 
manuprāt, Gulbenes novada 
pašvaldībai.

Es vēlos pateikties pašval-
dībai un īpaši iedzīvotājiem par 
sniegto atbalstu un sapratni. Mēs 
neesam kā atsevišķs organisms, 
jo bruņotie spēki un valsts – tie 
esam mēs paši, tie ir mūsu ie-
dzīvotāji, mūsu dēli un meitas, 
brāļi un māsas. Tieši tāpēc liels 
paldies par spēcīgo atbalstu un 
pozitīvo attieksmi, ko saņemam 
no iedzīvotājiem.

Šī gada laikā esam paveiku-
ši lielus darbus un viss plānotais 
ir īstenots vai atrodas noslēgu-
ma fāzē. Viss ir noticis ciešā 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
pašvaldību. Kopā esam sagata-

vojuši infrastruktūru militārām 
vajadzībām. Sadarbības ietvaros 
esam daļēji uzbūvējuši noviet-
nes transportlīdzekļiem, esam 
sagatavojuši laukumus transpor-
ta turēšanai un nepieciešamo in-
frastruktūru noteikto uzdevumu 
veikšanai. Gada laikā esam aktīvi 
uzrunājuši cilvēkus pievienoties, 
un tie, kas vēlējās kļūt par profe-
sionālā dienesta karavīriem, savu 
izvēli jau izdarījuši. 

Karavīri Stāmerienā nonāk 
pēc pamatapmācību kursa apgū-
šanas Alūksnē, Nacionālo bru-
ņoto spēku Kājnieku skolā. Pēc 
tam daļa gatavojas kā speciālisti 
-  apgūst padziļinātās taktiskās 
zināšanas, medicīnas un citas ap-
mācības. Strādājam arī pie kara-

vīru vispārējās fiziskās sagatavo-
tības. Esam sākuši arī darbu pie 
šīs jaunās vienības iekļaušanas 
Zemessardzes 25.kājnieku ba-
taljona sastāvā, un sadarbojoties 
ar citām bataljona vienībām  mēs 
turpinām darbu ar kolektīvo mā-
cību attīstīšanu visam bataljona 
sastāvam.

Zemessardzes 25.kājnieku 
bataljona Kaujas atbalsta rota ir 
būtisks ieguvums mūsu atbildī-
bas teritorijai. Profesionālā die-
nesta rota nozīmē pilna laika ka-
ravīru iesaisti mūsu aizsardzības 
spēju stiprināšanā. Ja vēl kādam 
iedzīvotājam ir vēlēšanās, iesaku 
pieteikties kļūt par profesionālā 
dienesta karavīru, rūpēties par 
mūsu valsts aizsardzību.

Ar skatienu nākotnē
Olga Miezīte, 
projekta koordinatore

Šī mācību gada sākumā 
Sveķu skola saņēma ziņu par 
to, ka Eiropas Savienības Eras-
mus+ iesniegtais projekts “We 
are Proud of Being European 
Citizen” tika apstiprināts un 
saņems finansējumu, un skola 
pirmo reizi kļuva arī par koor-
dinējošo skolu šajā projektā. 

Sadarbībās ar vēl četrām vals-
tīm Rumāniju, Itāliju, Portugāli 
un Turciju būs iespēja sadraudzē-
ties, sadarboties un  attīstīt komu-
nikācijas spējas. Projekta mērķis 
ir iemācīt skolēniem efektīvu un 
drošu komunikāciju ar citiem, 
kā kļūt sociāli  atbildīgiem, ie-
mācīties rūpēties par sabiedrību 
un uzlabot vidi sev apkārt, cienīt 
varas institūcijas un arī sev tuvos 
cilvēkus. Projektā piedalās sko-
lēni vecuma grupā no 12 līdz 15 

gadiem, kā arī ir izveidota skolo-
tāju komanda, lai varētu veiksmī-
gi realizēt projektu un koordinēt 
tā veiksmīgu gaitu. Skolēniem 
būs iespēja piedalīties skolas lī-
dera vēlēšanās, filmēt savu mini 
filmu, kā būt labsirdīgam un iz-
palīdzīgam pret citiem, veidot 
interviju, lai noskaidrotu draugu 
un paziņu attieksmi un zināšanas 
par demokrātiju un pilsoniskiem 
pienākumiem. 

Diemžēl šajā nemierīgajā 
laikā aktivitātes klātienē veikt 
nevar, taču modernajā pasaulē ir 
dažādi veidi, kā sadarbības part-
neri var komunicēt un darboties 
neklātienē. Tādā veidā jau noti-
ka pirmā tikšanās ar partneriem 
Zoom platformā. Taču nav nekā 
labāka par tā saucamo “face to 
face” klātienes kontaktu, kurš 
cerams noteikti notiks ļoti tuvā 
nākotnē.

Pasaules nozīmes atklājums Gulbenes 
novadā, Latvijā
Maija Zujāne

(Turpinājums oktobra un no-
vembra izdevuma publikācijai)

Ģeopunkts „Gulbene-Stā-
meriena” – majestātiska vieta, 
kurai pasaules kultūrvēstures 
mantojumā līdz šim nav ierā-
dīta pienācīga loma. 

Diemžēl ne Latvijas valstij, 
ne Gulbenes novada pašvaldībai 
nav finansu resursu šāda projekta 
pienācīgai īstenošanai. Finansiāli 
spējīgie ES fondi nav paredzējuši 
neordināra projekta finansēšanu 
kopumā. „Biedrību un nodibinā-
jumu likums” ļauj bezpeļņas or-
ganizācijām brīvprātīgu biedru, 
valdes un Statūtu (tostarp kursa) 
izmaiņas, kādēļ Biedrības izvir-
zītos mērķus nespēj garantēti 
īstenot.

Garantēt Mērķa īstenošanu 
pietiekama finansējuma gadī-
jumā spēj viena īpašnieka SIA 
((ziedojumu nepietiekamības 
gadījumā atkarībā no to kopsum-
mas tie tiktu novirzīti: vienam 
no Kompleksa objektiem un /
vai labdarībai zemāk minētos 
trīs virzienos), kādēļ ir reģistrēta 
viena īpašnieka SIA „Creato M 
project”. SIA ideja un koncepts 
paredz ģeopunktu „Gulbene-Stā-
meriena” rūpīgi ievietot atpakaļ 
pasaules kultūrvēstures apcirk-
ņos, izveidojot:

1. Ferdinanda fon Cepelī-
na uzbūvētā pasaulē pirmā gaisa 
transportlīdzekļa dirižabļa „Zep-

pelin-1” dubultnieku ar angāru, 
kura oriģināli ir Rīgas Centrāltir-
gus paviljoni. 

2. Edvarda Liedskalniņa 
ASV Floridā pie Maiami absolū-
tā vienatnē (!) uzceltā pasaulsla-
venā megalīta Koraļļu pils para-
metriem atbilstošu dubultnieci 
- Latvijā nav koraļļu akmens ne 
arī līdz + 30 tonnas smagu ak-
mens  bluķu, kādēļ objektu 
dzelzsbetona karkasa apdarei ir 
nepieciešams radošs risinājums 
(ED.L. paņem ar tehnisko varē-
šanu; māksliniecisko vairāk pie-
šķir koraļļu akmens, kuru, iespē-
jams varēs nopirkt Krievijā).  

Viens revolucionāras nozī-
mes PIENESUMA objekts pilda 
gk. lokāla areāla tūrisma funkci-
ju. 

Divi revolucionāras nozīmes 
PIENESUMI vienuviet veidotu 
jaunu unikālu Megakompleksu 
pasaules kultūrvēstures liecības 
saglabāšanai ar globāla tūrisma 
artērijas slodzi neizsmeļamas 
zelta dzīslas vērtībā, izraisot eko-
nomisku uzrāvienu ar ilgtermiņa 
noturību Latvijai nākamajos gad-
simtos. 

Megakompleksa sekundāri 
mērķi: 

1. Uzskatāmi liecināt, ka 
līdzcilvēki, savas dzīves bilances 
piepildot ar jēgu un saturu līdz 
augstākajai virsotnei, ir spējuši 
sasniegt superģenialitātes līme-
ni! Katrs ar savu revolucionāro 

pienesumu pasaules kultūras 
sa sniegumu robežu gigantiskā 
lēcienā pārceļot nākotnē, abi 
kopā ir atstājuši dubultu liecību 
tam, ka „nav iespējams” ir vien 
tā brīža robežlīnija, ko uzņēmīgu 
cilvēku prāti un talanti pārvirza 
arvien tālāk cilvēces intelekta 
evolūcijas gaitai.

2. Rosināt Kompleksa ap-
meklētājus aizdomāties par cil-
vēkā apslēptu milzu potenciālu, 
mazinot gadījumus, kad „cilvēka 
dzīves gadi pārvēršas par neko...”

šīs ir divas mācības, ko abi 
superģēniji atstājuši pasaulei.

Ģeopunkta misija – nodot 
tās nākamajām paaudzēm, ikvie-
nam, kas apmeklēs kompleksu! 

Megakomplekss ir Latvijas 
Iespēja, Ambīcija un – milzu 
izaicinājums!

MILZU IZAICINĀJUMS 
– spēt sarūpēt pietiekamu finan-
sējumu Megakompleksa īsteno-
šanai, tā manifestējot Latvijas 
identitāti pasaules ievērībai un 
respektam! Kad pasaule to uz-
zinās, Tu leposies ar piederību 
Latvijai!

Lasītāj, tavā priekšā ir izvēle: 
a) ignorēt vēstures faktu dāvāto 
iespēju un nedarīt tūlīt un tagad 
neko; b) ar savu ziedojumu līdz-
dalību apliecināt latviešu nācijas 
dzīvotspēju! Konts ziedojumiem 
Swedbank: LV76HABA 05510 
4677 2825, saņēmējs: SIA „Cre-
ato M Project”. 

Zemessargs un pedagogs 
- divi vienā

Evita Indriksone, 
zemessardze

Šogad 11. novembrī man 
bija dota iespēja iepazīstināt 
savus pirmsskolas audzēkņus 
ar viņiem vēl nezināmo stāstu 
par mani – parādīju un pa-
stāstīju viņiem, ka esmu arī ze-
messargs. Stāmerienas pagasta 
pirmsskolā ir tikai viena grupa, 
kuru apmeklē 14 bērni  vecumā 
no viena līdz septiņiem gadiem. 

Uz darbu todien devos formas 
tērpa un līdzi biju paņēmusi eki-
pējumu. Sagaidīju bērnus no rīta. 

Viņi, pamanot lielās, nepazīsta-
mās somas, uzdeva daudz un da-
žādus jautājumus par tām. Lai uz 
visiem jautājumiem sniegtu at-
bildes, mēs norunājām, ka mums 
ir jāsagaida visi grupas bērni un 
dienas nodarbība, kad bija pare-
dzēts par to visu pastāstīt. 

Dienas nodarbības laikā es 
bērniem saprotamā valodā cen-
tos pastāstīt, kas ir zemessargs un 
kādus pienākumus viņš pilda, to, 
ka rūpējamies par Latvijas aiz-
sardzību. Bērnus iepazīstināju ar 
zemessarga ekipējumu – mugur-

somu, guļammaisu, vesti, ķiveri, 
pastāstīju par to izmatošanas no-
lūkiem. 

Ieraugot visas šīs lietas, bērni 
ar lielu sajūsmu visu to aplūko-
ja un piemērīja. Bija arī nelielas 
nesaprašanās. Piemēram, viena 
no smieklīgākajām - bērni sav-
starpēji nevarēja sadalīt, kuram 

tiks lāpsta un kuram tiks katliņš, 
arī dodoties uz diendusu, viņi 
gribēja iet gulēt ar lāpstu. Pašu 
lielāko jautrību bērniem sagā-
dāja teltenes uzsliešana, iespēja 
ielīst guļammaisā un sapņošana 
par to, ka mēs visi tajā mirklī at-
rodamies mežā. Protams, vēl pat 
šodien bērni jautā lielās segas, 

lai pārklātu tās pāri krēsliem un 
turpinātu iztēloties, ka tās ir tel-
tenes. 

Dodoties ar bērniem uz Stā-
merienas pagasta stadionu, bieži 
sastopam tur profesionālā die-
nesta karavīrus. Bērnu acīs ir re-
dzama sajūsma un viņi ar interesi 
jautā tiem, ko viņi dara. 



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI12 Ziņas, decembris

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   

Gulbene, LV - 4401. Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 500 eks. Iespiests 
SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 
09.12.2020.

Gulbenes  novada pašvaldības oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes 

viedokli. Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Uz laiku tiek slēgta dzemdību un 
ginekoloģijas nodaļa Balvu slimnīcā
Lana Upīte, 
SIA “Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība” 

Veicot kārtējo Balvu un 
Gulbenes slimnīcu apvienības 
darbinieku testēšanu uz Co-
vid-19 koronavīrusa infekciju, 
tā konstatēta vairākiem dzem-
dību un ginekoloģijas nodaļas 
darbiniekiem.

Saprotam, ka pilnvērtīgi ne-
varam nodrošināt nodaļas darbu, 
nosegt dežūras, tādēļ ir pieņemts 
lēmums par nodaļas slēgšanu 
uz divām nedēļām ar 1.decem-
bri (provizoriski līdz 14.decem-
brim).

Šajā laikā netiks nodrošinātas 

arī ambulatorās ginekoloģiskās 
pieņemšanas Balvos.

Esam informējuši atbildīgos 
dienestus, ka šī nodaļa mums ir 
slēgta un pacientes ir jānovirza 
uz citām ārstniecības iestādēm.

Ir izvērtētas kontaktpersonas, 
kurām noteikta 14 dienu karantī-
na. 

Darbinieki, krāsim spēkus, 
lai atsākot darbu ar pilnu jaudu, 
varētu uzņemt Ziemassvētku bēr-
niņus!

Vēlreiz aicinu iedzīvotājus 
būt vērīgiem un tiešām ievērot 
visas valstī noteiktās epidemio-
loģiskās normas, ne tikai darba 
vietās, bet īpaši ārpus tām.

Veselību visiem!

IN MEMORIAM
Stāmerienas ezera krastā vairāk nekā 115 gadus, atrodas  

Stāmerienas Sv. Aleksandra Ņevska pareizticīgo baznīca – izcils  
arhitektūras un iedvesmojošs garīgās dzīves piemineklis. 

Latvijas Atmodas laikā, kad notika baznīcas atjaunošana,  
vislielāko ieguldījumu tās atdzimšanā ieguldīja Oļega un Emīlijas 

Kolosovu ģimene.  Baznīca kā balts gulbis vedina mūs uz  
augstākām domām, mērķiem un darbiem. Kalnu kristāli, saules, 
mēness un zvaigžņu apspīdēti, nu mirdz baznīcas torņu krustos.

2020.gada 28.novembrī Mūžībā devies Oļegs Kolosovs. 
Lai Stāmerienas baznīcas krustu dievišķā gaisma un  

novadnieku dziļā cieņa, un pateicība pavada viņa dvēseli debesu 
laukos.

Visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem izsaka Gulbenes novada un  
Stāmerienas pagasta ļaudis.

"Starteris"
Neraugoties uz nenoteiktības situāciju,
pašvaldības grantu konkursā trešajā pieteikumu
termiņā tika saņemtas 7 jaunas uzņēmējdarbības
idejas un 1 komercdarbību papildinoša ideja.
Konkursa otrajā kārtā, pamatojoties uz
pieteikumu administratīvās vērtēšanas
rezultātiem, komisijai tika prezentētas 7
uzņēmējdarbības idejas. 
Izvērtējot komercdarbības biznesa plānus,
uzklausot pretendentu prezentācijas, vērtēšanas
komisija pieņēma lēmumu līguma slēgšanas
tiesības par finansējuma piešķiršanu 16 275,50
piedāvāt 4 komercdarbības ideju autoriem.
Jau tuvākā gada laikā, Gulbenes novadā tiks
attīstīta ekoloģiskas kosmētikas “Sun beam
cosmetics” sērija, nodrošināti specializēti
pakalpojumi dzīvniekiem, attīstīta zīmola
“Boo&Baster” produktu līnija mājdzīvniekiem,
orientējoties uz digitālu tirdzniecību
starptautiskajā tirgū, kā arī metāla-koka
konstrukciju dārza mēbeļu ražošana. 
Vērtēšanas konkursa pārstāvji novērtēja visas 
 daudzpusīgās pretendentu idejas.

Informāciju sagatavoja: 
uzņēmējdarbības konsultante Liena Kazāka

Atbalsta programma “Starteris” paredz
iespēju ideju autoriem saņemt līdz 
5000 euro neatmaksājumu finansiālu
grantu, dzīvotspējīgu biznesa projektu
uzsākšanai vai paplašināšanai.
 Atbilstoši konkursa nosacījumiem,
atbalsta programmas ietvaros jāizveido
ne mazāk kā viena pilna laika darba
vieta, sasniedzot biznesa plānā
norādītos apgrozījuma rādītājus.
Atbalsta saņēmēja uzraudzības periods
no pašvaldības puses – 3 gadi. 
2020.gadā kopējais pieejamais grantu
finansējums 50 000 euro no
pašvaldības budžeta. 
Nākamajā gadā pirmais konkursa
pieteikumu iesniegšanas termiņš
plānots martā. 

2020.GADĀ ATBALSTU GUVUŠAS 

uzņēmējdarbības
idejas 

10 46 233,50 
euro finansējums 
ideju īstenošanai


